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SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY.

ORZECZENIA NAJWYŻSZEGO TRYBUNAŁU ADM!

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t  °  rzeczy
Nr.

1930 26.4. 538/28 Podatek dochodowy 95
1.12. 2402/28 Podatek dochodowy 245

1931 5.12. 7702./30 Podatek  przemysłowy 152
1932 20.1. 2803/28 Podatek od nieruchomości 83

15.2. 6239/29 Podatek  przemysłowy 107
26.2. 3457/29 Podatek dochodowy 26

2.3. 4445/30 Postępowanie adm inistracyjne 19
3.3. 5530/29 Podatek przemysłowy 11
6.3. 4339/31 Postępowanie adm inistracyjne 319
8.3. 3823,/30 Postępowanie adm inistracyjne 92
9.3. 1709/30 Postępowanie adm inistracyjne 91

14.3. 4330/29 Opłaty stemplowe 13
16.3. 8282/30 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 514
16.3. 625/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 513
22.3. 1796/30 Podatek przemysłowy 80
23.3. 9805/30 Podatki i opłaty samorządowe 57
30.3. 5388/29 Ochrona znaków towarowych 18

1.4. 2020/30 Sam orząd 94
1.4. 4307/30 Kasy Chorych 86
1.4. 5705/30 Postępowanie adm inistracyjne 22
1.4. 6318/30 Podatki i opłaty samorządowe 59
2.4. 5414/30 Postępowanie adm inistracyjne 205
4.4. 6581/29 Monopol spirytusowy 54
4.4. 3299/30 Podatek przemysłowy 40
5.4. 6999/29 Podatek przemysłowy 75
5.4. 3492/30 Podatek od kapitałów  i ren t 187
6.4. 2024/30 Kasy Chorych 60
6.4. 4059/30 Podatki i opłaty samorządowe 58
7.4. 871/29 Samorząd 93

11.4. 4752/29 Monopol spirytusowy 53

Zb. urz. 
Nr.*)

529 S 
538 S 
543 S 
506 A 
547 S

512 A

519 A

552 S
525 A
526 A
527 A
528 A
553 S
530 A
554 S
558 S
555 S
556 S
531 A

557 S
559 S

*) O ile orzeczenie pojawiło się w „Zbiorze wyroków Najwyższego T rybunału 
Adm inistracyjnego” (Dział A lub Dział S) do końca r. 1933.



VIII

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

Zb. urz. 
Nr.

1932 11.4. 2416/30 Sprawy rolne 382 532 A
13.4. 1185/30 Podatek przemysłowy 42
13.4. 4624/30 Podatki i opłaty samorządowe 85 560 S
13.4. 8642/30 Kasy Chorych 165 534 A
15.4. 4584/30 Podatki i opłaty samorządowe 56 561 S
19.4. 4809/30 Kasy Chorych 16
19.4. 6857/31 Sprawy przemysłowe 63 536 A
20.4. 2295/30 Podatek przemysłowy 73 562 S
20.4. 2467/30 Podatek przemysłowy 72 563 S
23.4. 4523/30 Postępowanie adm inistracyjne 20 537 A
27.4. 4218/30 Podatek przemysłowy 31 .. 564 S
28.4. 2996/30 Sprawy rolne 122 539 A

4.5. 7158/29 Podatek dochodowy 174 565 S
6.5. 273/30 Podatek przemysłowy 41 567 S
9.5. 3786/30 Podatek przemysłowy 37
9.5. 4105/30 Podatek przemysłowy 145
9.5. 4986/30 Podatek przemysłowy 38 568 S

11.5. 1440/30 Podatek przemysłowy 74 569 S
13.5. 4585/30 Podatek od lokali 50 570 S
13.5. 9587/30 Kasy Chorych 166 543 A
17.5. 1004/30 Podatek przemysłowy 135
18.5. 4458/29 Podatek dochodowy 27
18.5. 6896/29 Podatek dochodowy 1 571 S
18.5. 7807/31 Podatek dochodowy 28 572 S
20.5. 1171/30 Opłaty stemplowe 269
20.5. 9415/30 Obywatelstwo 417 545 A
23.5. 2324/29 Podatek dochodowy 175 573 S
23.5. 5645/29 Postępowanie adm inistracyjne 169
23.5. 5034/28 Podatek dochodowy 68
24.5. 922/30 Podatek przemysłowy 76
24.5. 4692/30 Podatki i opłaty samorządowe 199 574 S
24.5. 7197/30 Sprawy wodne 124 546 A
27.5. 3667/30 Sprawy górnicze 237 547 A
27.5. 4790/30 Ubezpieczenie od wypadków 61 548 A
27.5. 9076/30 Postępowanie adm inistracyjne 21 549 A
30.5. 1648/30 Podatek przemysłowy 139 576 S
30.5. 1976/30 Sprawy lasowe 87 550 A
31.5. 1496/30 Podatek dochodowy 2 577 S

6.6. 6256/30 Postępowanie adm inistracyjne 126 578 S
8.6. 5107/30 Podatek przemysłowy 100 579 S
9.6. 4263/30 Podatek przemysłowy 36

10.6. 3199/30 Opłaty stemplowe 230
13.6. 4609/31 Samorząd 207 557 A
15.6. 3347/29 Podatek dochodowy 246 582 S
15.6. 7033/29 Opłaty stemplowe 84
20.6. 3444/31 Podatek dochodowy 30 583 S
21.6. 4250/30 Postępowanie adm inistracyjne 127 559 A
22.6. 6916/29 Podatek spadkowy 113 584 S
22.6. 3095/30 Podatek dochodowy 173.



IX

Rok
1932

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
Nr. Nr.

23.6. 1951/29 W olne zawody 243 560 A
24.6. 3157/30 Opłaty stemplowe 51 585 S
27.6. 3999/28 Podatek dochodowy 69
27.6. 8820/29 Podatek dochodowy 25 586 S

9.9. 4746/30 Sprawy wodne 282 561 A
12.9. 692/28 Podatek dochodowy 328
12.9. 4075/28 Podatek dochodowy 4 587 S
12.9. 5979/30 Podatek  przemysłowy 35 588 S
13.9. 5303/30 Kasy Chorych 373
14.9. 5282/30 Ubezpieczenie n a  wypadek bezrobocia 17 563 A
15.9. 5406/30 Sprawy personalno-służbowe 23 565 A
16.9. 4674/28 Podatek dochodowy 3 589 S
16.9. 6082/29 Ochrona pracy 386 566 A
16.9. 7249/29 Ubezpieczenie od wypadków 408 567 A
19.9. 1602/29 Opłaty stemplowe 52 590 S
19.9. 3861/29 Podatek dochodowy 172
21.9. 3395/30 Podatek przemysłowy 132 591 S
21.9. 3752/30 Podatek przemysłowy 33 592 S
21.9. 4969/30 Podatek przemysłowy 32 593 S
22.9. 5506/29 Podatek dochodowy 325
23.9. 5669/29 Podatek spadkowy 15
24.9. 3953/32 Postępowanie przed NTA 240
26.9. 8996/30 Podatek przemysłowy 5 594 S
29.9. 9084/30 Sprawy lasowe 89
30.9. 805/30 Opłaty stemplowe 14
30.9. 8246/30 Samorząd 208 595 S

3.10. 5057/30 Podatek przemysłowy 39
5.10. 5523/30 Obywatelstwo 418 573 A
7.10. 1064/30 Podatek dochodowy 29 596 S
7.10. 1309/30 Podatek przemysłowy 176 597 S
9.10. 3928/31 Samorząd 498

10.10. 5844/30 Podatki i opłaty samorządowe 312
11.10. 4478/29 Postępowanie przed NTA 125
12.10. 2479/30 Podatek przemysłowy 77
12.10. 4443/30 Sprawy górnicze 64
13.10. 787/30 Podatek przemysłowy 44 600 S
14.10. 2456/30 Podatek od darowizn 115
14.10. 5351/30 Podatek przemysłowy 43
17.10. 3222/29 Podatek  dochodowy 425
17.10. 3283/30 Opłaty stemplowe 228 601 S
19.10. 3173/30 Podatek przemysłowy 34 602 S
19.10. 3952/30 Podatek przemysłowy 110
20.10. 5307/30 Sprawy rolne 123 577 A
24.10. 1941/28 Podatek dochodowy 24
24.10. 4404/28 Podatek  dochodowy 67
25.10. 5018/29 Postępowanie adm inistracyjne 284 578 A
26.10. 6830/30 Podatki i opłaty samorządowe 117
31.10. 7628/30 Podatek dochodowy 65 603 S

2.11. 1601/29 P odatek dochodowy 71 604 S



X

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

Zb. urz. 
Nr.

1932 2.11. 4977/29 Podatek dochodowy 70
2.11. 369/30 Podatek dochodowy 170 605 S
2.11. 1392/30 Podatek przemysłowy 79
2.11. 3167/30 Podatki i opłaty samorządowe 406 606 S
2.11. 9474/30 Sprawy przemysłowe 281 579 A
4.11. 8128/30 Sprawy wodne 318
4.11. 6378/31 Obywatelstwo 419 580 A
7.11. 9466/30 Podatek  przemysłowy 134 607 S
8.11. 6912/30 Sprawy wodne 203 581 A
9.11. 310/29 Monopol spirytusowy 159
9.11. 4704/30 Podatek spadkowy 114

10.11. 5436/30 Podatki i opłaty samorządowe 162
10.11. 5489/30 Podatki i opłaty samorządowe 196 608 S
14.11. 4857/29 Sam orząd 414
14.11. 9060/30 Podatki i opłaty samorządowe 118
14.11. 5192/32 Sprawy rolne 168 583 A
16.11. 5505/30 Podatek przemysłowy 291 609 S
16.11. 6556/30 Podatek  przemysłowy 335 610 S
16.11. 4350/31 Podatek  dochodowy 66
18.11. 781/30 Podatek  dochodowy 96 611 S
18.11. 5382/30 Podatek przemysłowy 99
19.11. Postępowanie przed NTA 90
19.11. 6456/31 Podatek  spadkowy 367
22.11. 4446/32 Obywatelstwo 420
23.11. 516/31 Podatek dochodowy 252 612 S
25.11. 146/30 Podatek  przemysłowy 98
28.11. 9586/30 Podatek przemysłowy 149 613 S
29.11. 1182/32 Kasy Chorych 234 586 A
30.11. 7778/30 Podatek przemysłowy 137
30.11. 8784/30 Sam orząd 209 587 A

2.12. 1084/30 Podatek dochodowy 128 614 S
2.12. 3042/30 Podatek od nieruchomości 112
5.12. 6295/30 Podatek przemysłowy 101
7.12. 5289/30 Podatek przemysłowy 346
7.12. 644./31 Państw , podatek od placów budowlanych 193 617 S
9.12. 6883/31 Podatek  spadkowy 486
9.12. 7683/31 Opłaty stemplowe 305
9.12. 10317/31 Obywatelstwo 421 588 A

10.12. 2562/30 Podatek przemysłowy 344
10.12. 6566/30 Postępowanie adm inistracyjne 206
12.12. 7583/30 Podatek spadkowy 157
14.12. 3085/30 Podatek  dochodowy 331 618 S
14.12. 3277/30 Podatek  od kapitałów  i ren t 359 619 S
14.12. 5294/30 Podatek  od kapitałów  i ren t 190 620 S
14.12. 5950/30 Podatek od kapitałów  i ren t 188
14.12. 7203/30 Podatek przemysłowy 179
14.12. 2173/31 Kasy Chorych 278 589 A
14,12. 6198/31 Podatek dochodowy 324 621 S
19.12. 5460/30 Podatek przemysłowy 215



XI

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Ci
Nr.

1932 19.12. 5903/30 Podatki i opłaty samorządowe 371
21.12. 2592/30 K asy Chorych 164
21.12. 5822/30 Podatek  przemysłowy 143
21.12. 6275/30 Podatek przemysłowy 144
21.12. 7291/30 Podatek  od kapitałów  i ren t 189
23.12. 5388/31 Postępowanie adm inistracyjne 204
29.12. 150/31 Sprawy rolne 167
29.12. 1436/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 279
30.12. 2161/31 Państw , podatek od placów budowlanych 191
30.12. 4741/31 Podatek dochodowy 248
30.12. 6639/31 Opłaty stemplowe 268
31.12. 5180/30 Podatek przemysłowy 140
31.12. 9818/30 Podatek przemysłowy 136

1933 4.1. 1954/30 Podatek  od nieruchomości 155
4.1. 2556/30 Monopol spirytusowy 158
4.1. 7024/30 Podatek dochodowy 210
4.1. 3968/32 Podatek  dochodowy 285
9.1. 7541/30 Podatki i opłaty samorządowe 163
9.1. 2509/32 Koncesje skarbowe 194

10.1. 3923/30 Podatek przemysłowy 220
11.1. 9930/30 Podatki i opłaty samorządowe 197
11.1. 8624/31 Podatek  dochodowy 424
13.1. 6342/30 Podatek przemysłowy 138
13.1. 9690/30 Podatek dochodowy 249
13.1. 9740/30 P odatek przemysłowy 294
13.1. 6064/31 Podatek dochodowy 251
16.1. 6624/30 Podatek przemysłowy 290
18.1. 707/30 Podatek przemysłowy 221
18.1. 6135/30 Podatek przemysłowy 133
18.1. 7562/30 Podatek spadkowy 368
18.1. 7901./30 Podatek od kapitałów  i ren t 360
20.1. 1049/31 Podatki i opłaty samorządowe 201
20.1. 9166/31 Podatek od nieruchomości 156
23.1. 9716/30 Podatek przemysłowy 177
23.1. 9909/30 Podatki i opłaty samorządowe 195
25.1. 6072/31 Sprawy górnicze 238
26.1. 4165./30 Podatki i opłaty samorządowe 233
27.1. 11115/31 Opłaty stemplowe 364
27.1. 4394/32 Podatek dochodowy 390
30.1. 1270/30 Opłaty stemplowe 267
30.1. 673/31 Podatek przemysłowy 334
30.1. 2080/31 Podatek  przemysłowy 392
30.1. 9385/31 Państw , podatek od placów budowlanych 192

1.2. 6648/31 Podatek przemysłowy 182
1.2. 8738/31 Podatek dochodowy 464
1.2. 1617/32 Podatki i opłaty samorządowe 309
1.2. 2766/32 Podatki i opłaty samorządowe 200
3.2. 1403/31 Podatek przemysłowy 178
3.2. 7061/31 Podatek przemysłowy 180

Zb. urz. 
Nr.

622 S

594 A



XII

R o k  Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
N r

1933 6.2. 6817./30 Podatek przemysłowy
r ,

336
6.2. 5019/31 P odatek przemysłowy 181
6.2. 4408/32 Sprawy rolne 236
7.2. 1702./31 Podatki i opłaty samorządowe 198
8.2. 9128/30 Podatek przemysłowy 216
8.2. 5037/31 Opłaty stemplowe 366
8.2. 5352/31 Opłaty stemplowe 229
8.2. 8088/31 Podatek przemysłowy 292
8.2. 9258/31 Podatek przemysłowy 218
9.2. 4278/32 Sprawy rolne 235

10.2. 532/30 Podatek dochodowy 460
10.2. 3070/31 Podatki i opłaty samorządowe 405
15.2. 2639/29 Podatek dochodowy 211
15.2. 2872/32 Podatek dochodowy 171
16.2. 7651/80 Sprawy rolne 380
17.2. 6196/31 Przestępstw a z ustaw y karne j skarbowej 271
17.2. 9670/31 Sprawy wodne 517
20.2. 6492/31 Podatki i opłaty samorządowe 276
21.2. 2440/30 Postępowanie adm inistracyjne 411
21.2. 4825/32 Sprawy przemysłowe 316
24.2. 6910/31 Sprawy przemysłowe 280
24.2. 10606/31 Podatek przemysłowy 214
27.2. 759/31 Podatek przemysłowy 341

1.3. 2721/31 Podatek przemysłowy 253
1.3. 8005/31 Podatki i opłaty samorządowe 273
3.3. 5437/29 Cło 306
4.3. 1558/31 Postępowanie przed NTA 241
4.3. 4056/32 Postępowanie przed NTA 239
6.3. 3966/30 Opłaty stemplowe 365
6.3. 7836/30 Postępowanie przed NTA 283
8.3. 6130./31 Sprawy przemysłowe 494
8.3. 8176/31 Podatek spadkowy 485
8.3. 1613/32 Podatki i opłaty samorządowe 313
9.3. 1583/30 Podatki i opłaty samorządowe 275
9.3. 4844/31 Podatek przemysłowy 217
9.3. 9874/31 Podatki i opłaty samorządowe 277
9.3. 10982/31 Podatki i opłaty samorządowe 232

10.3. 3105/30 Podatek dochodowy 323
13.3. 1966/31 Postępowanie przed NTA 383
14.3. 2081/31 Pojazdy mechaniczne 456
15.3. 6941/29 Podatek dochodowy 462
15.3. 8280/30 Postępowanie adm inistracyjne 410
15.3. 9787/30 Podatek przemysłowy 433
15.3. 2152/31 Podatek przemysłowy 254
15.3. 6328/31 Podatek od kapitałów  i ren t 483
15.3. 10248/31 Podatek przemysłowy 255
15.3. 3248/32 Podatek przemysłowy 219
17.3. 7661/30 Podatek dochodowy 467
17.3. 3580/31 Podatek przemysłowy 295

Zb. urz.
Nr.



XIII

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

1933 17.3. 10281/31 Podatek przemysłowy 394
17.3. 895/32 P odatek przemysłowy 297
17.3. 2666/32 Podatek przemysłowy 259
20.3. 6179/30 Podatek  spadkowy 487
20.3. 7422/30 Podatek dochodowy 388
20.3. 628/31 Podatki i opłaty samorządowe 274
23.3. 9839/30 P odatek przemysłowy 333
24.3. 3./30 Podatek dochodowy 326
24.3. 662/31 Podatek dochodowy 321
27.3. 7267/30 Podatek dochodowy 250
27.3. 8348/30 Podatek dochodowy 463
27.3. 5147/31 Podatek przemysłowy 470
29.3. 10882/32 Postępowanie adm inistracyjne 452
31.3. 2944/29 Podatek  dochodowy 289
31.3. 11380/31 Podatek przemysłowy 258

3.4. 9132/30 Podatki i opłaty samorządowe 272
3.4. 4141/31 Podatek dochodowy 458
4.4. 3138/31 Kasy Chorych 314
4.4. 3139/31 Kasy Chorych 376
5.4. 3304/31 Sprawy rolne 317
5.4. 9836/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 512
6.4. 378/30 Podatek  dochodowy 423
6.4. 2047/31 Podatek dochodowy 244
6.4. 2078/31 Sprawy rolne 379
8.4. 6080/32 Podatki i opłaty samorządowe 407

10.4. 1768/30 Podatek dochodowy 327
10.4. 2609/31 Podatek przemysłowy 475
12.4. 6325/31 Postępowanie sporno-adm inistracyjne 412
18.4. 9359/30 Ubezpieczenie od ognia 315
21.4. 746/31 Podatki i opłaty samorządowe 308
21.4. 1178/31 Podatki i opłaty samorządowe 311
21.4. 1948/31 Podatki i opłaty samorządowe 404
21.4. 5999/31 Postępowanie adm inistracyjne 320
21.4. 10494/31 Podatek od lokali 304
24.4. 3650/30 Podatek dochodowy 330
24.4. 3083/31 Podatek przemysłowy 476
24.4. 8981/31 Podatek przemysłowy 439
25.4. 3901/31 Kasy Chorych 374
26.4. 9023/30 Podatek dochodowy 426
26.4. 7408/31 Sam orząd 455
27.4. 1936/31 Podatki i opłaty samorządowe 307
27.4. 5832/31 Podatki i opłaty samorządowe 451
27.4. 9742/31 Podatki i opłaty samorządowe 372
27.4. 9846/32 Podatki i opłaty samorządowe 448
28.4. 1479/30 Podatek dochodowy 322
28.4. 842/31 Podatki i opłaty samorządowe 310
28.4. 362/32 Postępowanie adm inistracyjne 384

4.5. 4878/30 Podatek dochodowy 427
4.5. 6788/30 Podatek dochodowy 428

Zb. urz. 
Nr.



XIV

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

1933 5.5. 7171729 Postępowanie adm inistracyjne 521
5.5. 4727/30 Sprawy budowlane 415
5.5. 8934./31 ' Państw ow y Fundusz Drogowy 362
5.5. 10169/31 Podatek dochodowy 459
8.5. 5015/31 Podatek przemysłowy 340

10.5. 7209/30 Podatki i opłaty samorządowe 403
10.5. 919/32 P odatek  przemysłowy 349
12.5. 3876/31 Podatek przemysłowy 337
15.5. 1054/31 Sprawy rolne 381
17.5. 9124/30 Sam orząd 385
17.5. 351/31 Podatki i opłaty samorządowe 450
18.5. 1344/30 Podatek gruntow y 303
24.5. 7181/30 Podatek  dochodowy 288
24.5. 1247/31 Podatek dochodowy 286
26.5. 9953/30 Podatek  dochodowy 287
26.5. 183/32 Państw ow y Fundusz Drogowy 363
29.5. 6586/30 Podatek  dochodowy 387
31.5. 2877/31 Podatek przemysłowy 343
31.5. 2950/31 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 377

2.6. 3616/30 Postępowanie adm inistracyjne 519
2.6. 7944/31 Państw ow y Fundusz Drogowy 444
2.6. 9601/31 Państw ow y Fundusz Drogowy 361
6.6. 554/31 Podatek od kapitałów  i ren t 482
7.6. 3221/31 Podatki i opłaty samorządowe 370
9.6. 4815./31 Podatek  dochodowy 391
9.6. 11136/31 Podatek przemysłowy 345

10.6. 2008/29 Podatek dochodowy 329
12.6. 5044/30 W olne zawody 422
12.6. 2315/31 Podatek przemysłowy 509
13.6. 3573/33 Postępowanie przed NTA 409
14.6. 2020/31 Podatek przemysłowy 508
16.6. 7198/29 Samorząd 454
19.6. 6490/29 Podatek od nieruchomości 400
19.6. 6476/30 Podatek dochodowy 461
19.6. 2312./31 Podatek dochodowy 466
19.6. 3298/31 Podatek przemysłowy 430
23.6. 352./31 Postępowanie sporno-adm inistracyjne 453
27.6. 301/30 Podatek dochodowy 429
27.6. 9116/31 Opłaty stemplowe 402
28.6. 484/30 Podatek dochodowy 389

4.9. 2048/29 Postępowanie adm inistracyjne 522
8.9. 1768/31 Podatki i opłaty samorządowe 449

13.9. 78 68/3 0 Podatki i opłaty samorządowe 490
13.9. 9349/31 Podatek przemysłowy 506
14.9. 8621./31 Podatek przemysłowy 434
15.9. 8133/30 Podatki i opłaty samorządowe 511
15.9. 1966./32 Podatek przemysłowy 477
18.9. 1189/32 Postępowanie adm inistracyjne 520
18.9. 5338/32 Podatek przemysłowy 438

Zb. urz.
Nr.



XV

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

1933 18.9. 6745/32 P odatek przemysłowy 435
18.9. 7458/32 Podatek przemysłowy 431
18.9. 8461/32 Podatek  przemysłowy 441
18.9. 8663/32 P odatek przemysłowy 440
20.9. 4461/29 P odatek dochodowy 500
20.9. 774/30 Podatek spadkowy 484
27.9. 7690/31 Podatek przemysłowy 432
28.9. 10136/31 Państw ow y Fundusz Drogowy 443
28.9. 318/32 Podatki i opłaty samorządowe 510
29.9. 9968/30 Podatki i opłaty samorządowe 488
29.9. 6948/31 Podatek przemysłowy 471
29.9. 2740/32 Podatek przemysłowy 436

4.10. 4782/33 Postępowanie przed NTA 518
6.10. 3892/32 Podatek  przemysłowy 468
9.10. 5683/30 Podatek dochodowy 504
9.10. 3928/31 Sam orząd 498

10.10. 6581/31 Podatek przemysłowy 479
10.10. 10081/31 Podatek przemysłowy 469
11.10. 9961/31 Podatek przemysłowy 472
14.10. 2155/31 Sam orząd 499
16.10. 9124/31 Podatki i opłaty samorządowe 489
17.10. 3568/31 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 515
18.10. 10524/31 Podatek przemysłowy 474
18.10. 11027/31 Podatek przemysłowy 478
23.10. 5688/30 Podatek dochodowy 457
23.10. 4326/32 Podatek  dochodowy 465

2.11. 3167/30 Podatki i opłaty samorządowe 406
25.11. 6046/30 Podatek dochodowy 501
25.11. 4507/32 Podatek dochodowy 502
25.11. 2346/33 Podatek dochodowy 503

ORZECZENIA SĄDU NAJWYŻSZEGO.

Rok Data Nr. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
Nr. Nr.*)

1932 5.1. II. 4 K. 593/31 Podatek przemysłowy 12 106/32
5.1. II. 4 K. 848/31 Podatek przemysłowy 49
8.1. II. 4 K. 867/31 Podatek przemysłowy 10

14.1. II. 1 K. 1110/31 Podatek przemysłowy 6 77/32
14.1. II. 2 K. 1232/31 Podatek przemysłowy 7 78/32
15.1. II. 4 K. 899/31 Podatek przemysłowy 9
18.1. II. 3 K. 1275/31 Podatek przemysłowy 82 80/32
21.1. II. 3 K. 1205/31 Ubezpieczenie n a  wypadek bezrob. 120 82/32
27.1. Ew. 1799/31 Podatek przemysłowy 78
29.1. II. 2 K. 1450/31 Przestępstw a z ustawy karne j skarb. 445 84/32
29.1. II. 4 K. 1455/31 Podatek przemysłowy 8

9.2. II. 4 K. 999/31 Podatek przemysłowy 46 89/32

*) 0  ile orzeczenie pojawiło się w Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby 
Drugiej (K arnej) lub Izby Cywilnej, do końca r. 1933.



XVI

Rok Dała Nr. sprawy „  . . .  Orzeczenie P r z e d m i o t  ,,Nr.
Zb. urz. 

Nr.
1932 19.2. II. 1 K. 1398/31 Przestępstw a z ustaw y karne j skarb. 446 94/32

25.2. II. 3 K. 23/32 Sprawy lasowe 496 100/32
26.2. II. 1 K. 37/32 Podatek przemysłowy 154 101/32
26.2. II. 2 K. 1341/31 Podatek przemysłowy 47 102/32
26.2. II. 3 K. 1314/31 Podatek przemysłowy 48 103/32
26.2. II. 4 K. 55/32 Podatek przemysłowy 81
26.2. II. 4 K. 72/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrob. 119 104/32

9.3. II. 1 K. 154/32 Sprawy budowlane 416 112/32
19.3. II. 1 K. 1466/31 Sprawy przemysłowe 495 62/32
21.3. II. 1 K. 1375/31 Sprawy przemysłowe 493
21.3. II. 2 K. 158/32 Podatek  przemysłowy 45 122/32
21.3. II. 2 K. 192/32 Sprawy przemysłowe 62
21.3. II. 3 K. 75/32 Sprawy lasowe 88
28.3. I. C. 1619/31 Podatki i opłaty samorządowe 55

5.4. II. 4 K. 207/32 P odatek przemysłowy 109
18.4. II. 1 K. 345/32 Podatek przemysłowy 104
18.4. II. 3 K. 130/32 Sprawy przemysłowe 491 141/32
26.4. II. 1 K. 1514/31 Podatek przemysłowy 111
26.4. II. 2 K. 318/32 Podatek przemysłowy 129 143/32
17.5. II. 4 K. 346/32 Podatek przemysłowy 148 157/32
18.5. II. 1 K. 90/32 Podatek przemysłowy 213 158/32
18.5. II. 1 K. 514/32 Podatek przemysłowy 102 159/32
21.5. II. 3 K. 151/32 W olne zawody 242 126/32
24.5. II. 4 Ii. 227/32 P rzestępstw a z ustaw y karne j skarb. 116
24.5. II. 4 K. 364/32 Podatek przemysłowy 106 161/32
24.5. II. 4 K. 369/32 Postępowanie karno-adm inistr. 413 162/32
25.5. II. 3 Ii. 362/32 Podatek przemysłowy 103 165/32
27.5. I. C. 2410/31 Podatek przemysłowy 108
31.5. II. 4 K. 399/32 Podatek przemysłowy 151
31.5. II. 4 Ii. 400/32 Podatek przemysłowy 150 170/32

3.6. II. 2 K. 479/32 Podatek przemysłowy 146
3.6. II. 2 K. 493/32 Spraw y przemysłowe 121 171/32
9.6. II. 3 Ii. 513/32 Podatek przemysłowy 131

10.6. II. 1 Ti. 624/32 Podatek przemysłowy 105
13.6. II. 3 K. 224/32 Podatek przemysłowy 393 176/32
16.6. II. 3 K. 423/32 Podatek przemysłowy 263 194/32
21.6. II. 4 K. 432/32 Podatek przemysłowy 265 179/32
23.6. II. 2 K. 567/32 Podatek przemysłowy 142
30.6. II. 3 K. 526/32 Podatek przemysłowy 130 181/32

1.7. II. 4 K. 464/32 Sprawy przemysłowe 492 182/32
7.7. II. 2 Ti. 573/32 Podatek przemysłowy 147 185/32
5.8. II. 4 K. 578/32 Sprawy lasowe 497 198/32
8.9. II. 1 K. 775/32 Przestępstw a z ustaw y karnej skarb. 160 206/32
8.9. II. 1 K. 819/32 Podatek przemysłowy 141
8.9. II. 2 K. 611/32 Podatek przemysłowy 185 207/32

13.9. II. 4 Ii. 638/32 Podatek przemysłowy 342
13.9. II. 4 K. 642/32 Podatek przemysłowy 257 209/32
16.9. II. 4 K. 487/32 Podatek  dochodowy 247 210/32
26.9. II. 3 K. 742/32 Podatek przemysłowy 153 216/32



Bo* Data IVr. sprawy „  , . . Orzeczenie P r z e d m i o t  ^
1932 29.9. H. 1 K . 693/32 Podatek przemysłowy 302

4.10. II. 4 K. 547/32 Ubezpieczenie n a  wypadek bezrob. 378
18.10. II. 4 K. 716/32 Podatek przemysłowy 264
18.10. II. 4 K. 718/32 Podatek przemysłowy 184
19.10. II. 1 K. 997,/32 Podatek przemysłowy 224
19.10. II. 1 K. 1087/32 P odatek przemysłowy 222
21.10. II. 4 K. 743/32 Podatek przemysłowy 348
26.10. II. 1 K. 1116/32 Podatek przemysłowy 226
26.10. II. 1 K. 1126/32 Ochrona rynku pracy 202

8.11. II. 4 K. 797/32 Podatek  przemysłowy 298
15.11. II. 4 K. 804/32 Przestępstw a z ustaw y karne j skarb. 270
22.11. H. 4 K. 835/32 Podatek przemysłowy 355
24.11. II. 3 K. 902/32 Podatek przemysłowy 225
25.11. II. 4 K. 844/32 Podatek przemysłowy 97

2.12. II. 4 K. 888/32 Podatek przemysłowy 256
3.12. II. 4 K. 736/32 Podatek przemysłowy 186

16.12. II. 4 K. 948/32 Podatek przemysłowy 227
19.12. II. 3 K. 1012/32 Podatek przemysłowy 339
30.12. II. 4 K. 984/32 Podatek przem ysłow y. 183

1933 10.1. II. 4 K. 1015/32 Podatek przemysłowy 301
10.1. II. 4 K. 1028/32 Podatek  przemysłowy 358
13.1. II. 1 K. 1367/32 Podatek przemysłowy 300
13.1. II. 1 K. 1368/32 Podatek przemysłowy 223
13.1. II. 4 K. 790/32 Podatek przemysłowy 293
14.1. II. Pr. 137/32 Przestępstw a skarbowe 161
21.1. II. 2 K. 961/32 P odatek dochodowy 212.
24.1. II. 4 K. 1085/32 P odatek przemysłowy 260
26.1. II. 3 K. 1182/32 Podatek przemysłowy 357

3.2. II. 4 K. 1107/32 Podatek przemysłowy 332
6.2. II. 2 K. 1131/32 Przestępstw a z ustaw y karne j skarb. 369
7.2. II. 4 K. 1114/32 Podatek przemysłowy 398
8.2. R. 99/33 D anina las owa 266

13.2. II. 3 K. 1228/32 Podatek przemysłowy 338
14.2. II. 4 K. 1163/32 Podatek przemysłowy 296
16.2. 1 K. 37/33 Podatek przemysłowy 351
16.2. 3 K. 34/33 Podatek przemysłowy 299
17.2. II. 4 K. 1149/32 Podatek przemysłowy 262
21.2. II. 4 K. 1155/32 Podatek przemysłowy 395
22.2. C. II. R. 57/33 Egzekucja danin publicznych 231
24.2. 2 K. 38/33 Podatek przemysłowy 352
24.2. 2 K. 39/33 Podatek przemysłowy 350
25.2. II. 4 K. 737/32 Podatek  przemysłowy 481

3.3. II. 4 K. 45/33 Podatek przemysłowy 261
9.3. C. I. 2821/32 Kasy Chorych 375

13.3. 1 K. 86/33 Podatek przemysłowy 347
16.3. Rw. 91/33 Podatek od lokali 401
17.3. 4 K. 57/33 Podatek przemysłowy 354
17.3. 4 K. 87/33 Podatek przemysłowy 356
28.3. 2 K. 119/33 Podatek przemysłowy 353

222/32
227/32
228/32

229/32
230/32

234/32
8/33

11/33
18/33
20/33

64/33
40/33
35/33
45/33

51/33

53/33

54/33
23/33
24/33

59/33

XVII

Zb. urz.
Nr.

85/33

68/33

71/33

119/33

88/33
39/33

153/33
97/33

163/33
99/33



XVIII

Rok Data Nr. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie
Nr.

Zb. urz. 
Nr.

1933 3.4. 1 K. 154/33 P odatek  przemysłowy 397
4.4. 3 K. 128./33 Podatek przemysłowy 399 126/33

28.4. 1 K. 180./33 Podatek przemysłowy 396 131/33
15.5. 2 K. 194/33 Podatek przemysłowy 442 150/33

6.6. 3 K. 391/33 P rzestępstw a z ustaw y karne j skarb. 447 158/33
8.6. 2 K. 350/33 Podatek przemysłowy 473 168/33

13.6. 3 K. 415/33 Podatek przemysłowy 437 164/33
24.8. 3 K. 249/33 Podatek  przemysłowy 480 196/33
31.8. 2 K. 579/33 Podatek dochodowy 505 202/33
14.9. 1 K. 532/33 Podatek przemysłowy 507 207/33

ORZECZENIA TRYBUNAŁU KOMPETENCYJNEGO.

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t  Nr.
1933 24.3. 9/32 Sprawy wodne 516



S P I S  G L O S

A u t o r  

A llerhand M. P rof. Dr.

Bernaczek K arol Dr.
Bielawski Bolesław 
Bukowiecki Stanisław

Chełmoński Adam P rof. 
Chmurski A ntoni Dr. 
Cybichowski P rof.

Dbałowski W łodzimierz Dr.

Fenichel Zygm unt Dr.

Glaser S tefan  P rof.
Głąbiński Stanisław  
Góra W itold

H ausner Roman 
Hełczyński Bronisław 
H illbricht S tanisław  Dr.

Kliński Józef 
Kozłowski B.
Krzyżanowski Adam

Langrod Jerzy  S tefan  Doc. U. 
Langrod Rudolf Dr.
Lulek Tomasz Prof.

Małek Michał Dr.
M aryański H enryk Dr. 
Michalski Jerzy  
Morawski Ja n  Dr.

Nagórski Zygm unt 
Namitkiewicz J.

Do orzeczenia Nr. 

78, 104, 282, 318

16
379
238

107
414, 518 
482

375

268

212, 369 
400
475, 509

20, 127, 384, 410 
508
18, 60, 125, 164, 275, 376 

51
204, 316 
170, 500

169
I , 68, 428 
25, 249, 423

I I ,  81, 151, 222, 302, 332, 480 
3, 64, 433, 470
96, 429
19, 92, 452

168, 203 
67, 95, 328



XX

A u t o r  Do orzeczenia Nr.

Ohanowicz A. 380, 381

Paszkowski W. D. 229
Podczaski W ł. Dr. 167, 236, 317
Pom ianowski J . 100, 134, 177, 292

Rosenkranz Achilles 13, 52, 84, 228, 267, 305, 364, 365, 366
R undstein Szymon 420
Rybarski R. 248, 285
Rymowicz Zygm unt 484

Śliwiński S tanisław  80, 194, 220, 297, 477
Sobolewski T. Dr. 502
Szatensztejn  W ł. J . 15, 38, 55, 105, 137, 215, 247, 327, 346, 387,

426
Tempel A leksander 271, 306, 336, 469

U rban  Ja n  69, 175, 251, 326, 427
Urbanowicz S tefan  21, 91, 192, 205, 290, 325, 430, 514

W asiutyński Bohdan 383
W einfeld I. Dr. 2, 26, 79, 114, 159, 174, 322, 324, 402, 441,

476, 511
W eissbrod W ładysław 196, 372
W erner E . 367
W róblewski Stanisław  408

Zawiliński Tadeusz 284

Żabicki A rtu r  213, 499
Żeleński H enryk 57, 510

Glosy w yrażają  zapatryw anie podpisanych pod niemi autorów .



S K O R O W I D Z  A LF A B E T Y CZ N Y .
(Liczby oznaczają kolejne num ery orzeczeń. Nazwisko, podane w nawiasie 

po num erze orzeczenia, oznacza au to ra  glosy).

B U D O W L A N E  SP R A W Y .

K o szty  u rzą d zen ia  u lic : 415; pierwsze urządzenie ulicy: 415.
O d p ow ied zia ln ość karna  za wzniesienie budynku bez zezwolenia właściwej władzy —  

czy spraw cą wykroczenia może być także właściciel g run tu , k tó ry  n a  wybudo­
wanie budynku zezwolił: 416.

B U D Ż E T .
Isto ta : 372.

CŁO.

U lg i ce ln e  —  czy nabyw ca tow aru, sprowadzonego przez sprzedawcę za opłatą ulgo­
wego cła, m a obowiązek uścić różnicę cła w przypadku, gdy sprzedawca uchy­
bił w arunkom  pozwolenia n a  ulgową odprawę celną: 306 (T em p e l); obowią­
zek uruchom ienia maszyn, sprowadzonych za u lgą celną: 306 (T em pel); postę­
pow anie: 306; przelanie ulgi n a  inną osobę: 306.

D A N IN A  L A S Ó W  A .

O dp ow ied zia ln ość  n a b y w cy  m ajątku  le śn eg o , obciążonego nieuiszczoną daniną la- 
sową: 266.

DO W Ó D O SO B IS T Y .

U n iew ażn ien ie: 384 (H ausner).

E G Z E K U C JA  D A N IN  P U B L IC Z N Y C H .

W y k reślen ie  p ren o ta cji h ip o teczn ej d la d a n in y  p u b liczn ej —  Czy sąd może orzekać 
o tem , czy zaległości podatkowe, dla których zaprenotow ane zostało prawo za­
staw u, zostały zapłacone: 231.

F U N D U S Z  DR O G O W Y .

O płaty  od p ojazdów  m ech an iczn ych  —  czas trw an ia  obowiązku podatkowego: 363; 
pojazdy elektrowni, prowadzonej przez sp. ak c .: 362; właściciel pojazdu: 361; 
zakład użyteczności publicznej, czy je s t nim  elektrow nia prowadzona przez 
sp. akc.: 362.



XXII

GÓRNICZE SP R A W Y .

K w a lifik a c je  do sporządzenia p ro jek tu  budowy szybu w  kopalni w ęgla: 237.
N ad zór  p a ń stw o w y  (b. zab. a u s t r . ) : 64.
O dp ow ied zia ln ość  p rzed sięb io rcy  g ó rn iczeg o  za bezpieczne prowadzenie robót na te ­

ren ie kopalni: 238 (Bukow iecki).
R ob oty  górn icze , zagrażające bezpieczeństwu studzien (b. zab. a u s t r . ) : 64 (Ma- 

ryańsk i).
K A SY  CH O RYC H .

P a trz  U b ezp ieczen ie  n a  w yp adek  choroby.

K O N C E SJE  SK A R B O W E .

Sp rzedaż  w in a  i m iodu —  zezwolenie władzy skarbow ej: 194  (Śliwiński).

L A S O W E  SP R A W Y .

B a d a n ie  sp raw y  n a  g ru n c ie  —  w jakich przypadkach w inny być zawiadam iane oso­
by zainteresow ane: 89.

G ru nty  le śn e : 87 .
P o stęp o w a n ie  —  zawiadam ianie osób zainteresow anych o term inie i m iejscu badania 

spraw y n a  gruncie: 89.
P osu sz: 4 9 6 .
T ym czasow e z ez w o len ie  ńa podjęcie zamierzonych w planie czynności gospodar­

czych: 496.
W y cin a n ie  drzew  —  bezpraw ne: 4 9 6 , 4 9 7 ;  niezbędne przy  urządzaniu  lasu : 496 .
W y k ro czen ie  b ezp ra w n eg o  c ięc ia : 4 9 6 , 4 9 7 .
Z m iana rodzaju  u p raw y —  kiedy zachodzi: 88.

M O N O PO L S P IR Y T U S O W Y .

O droczen ie  za p ła ty  n a leżn o śc i za  sp rzed an y  sp iry tu s —  charak ter publiczno-praw- 
ny: 159 (W einfeld). /

S to su n ek  między nabyw cą spirytusu a D yrekcją M onopolu: 159 (W einfeld).
Ubytki —  norm y zaników, kw estja  ich słuszności: 54; w wolnych składach wyrobów 

wódczanych: 158; zdarzenia, których nie m ożna było przewidzieć ani im  za­
pobiec: 53.

N O T A R IU S Z E .
P a trz  W oln e  zaw ody.

O B Y W A T E L ST W O .

N a b y cie  •—  obywatelstwo jednego z b. państw  zaborczych: 417; czy także przyna­
leżność do honorowych obywateli dziedzicznych w rozum, ustaw y o stanach: 418.

U tra ta  —  nabycie obyw atelstwa obcego n a  podstawie przepisów trak tatow ych: 420 
(R u n d ste in ); nabycie obywatelstwa obcego przez obyw atela polskiego, obowią­
zanego do czynnej służby w ojskow ej: 421; opcja w T raktacie Ryskim: 419.

Z n a czen ie  stw ierd zen ia  w dowodzie osobistym: 384.

O C H R O N A  PR A C Y .

U ja w n ia n ie  t. zw . procen tów  keln ersk ich : 3 86 .



XXIII

O C H R O N A  R Y N K U  P R A C Y .

Z atru d n ian ie  pracow ników  cudzoziem sk ich , przebywających stale na obszarach 
R zp lite j: 202.

O C H R O N A  Z N A K Ó W  T O W A R O W Y C H .
W łaśc iw ość  N T A  w  sporach o  u n iew a żn ien ie  znaków : 18 (H illb rich t).
Z naki s łow n e: 18 .

O K Ó LNIK I.
Z n aczen ie: 5 02 .

P a trz  ta k że  P o stęp o w a n ie  adm in istracyjne .

O PIEK A  SPOŁECZNA.
P a trz  Sam orząd.

O P Ł A T Y  D R O G O W E.

P a trz  P od atk i i op ła ty  sam orządow e.

O P Ł A T Y  ST E M P L O W E .

A d w ok aci —  pokwitowania z odbioru w ynagrodzeń: 269.
D ob roczyn n a  dzia ła lność: 2 3 0 .
10%  n a d zw y cza jn y  dod atek  —  wyłączenie z pod niego opłat od rozpoczęcia w Polsce 

działalności przez spółkę, m ającą siedzibę zagranicą, lub od powiększenia kapi­
ta łu , przeznaczonego do te j działalności: 14.

Drogi —  nabycie gruntów  n a  drogi publiczne: 51 (K liński).
H ipoteka —  ustanowienie tytułem  kaucji n a  zabezpieczenie kredytu  wekslowego: 13 

(R osenkranz).
K au cja  —  na zabezpieczenie kredytu  wekslowego: 13 (R osenkranz).
K opaln ie n a fty  —  przeniesienie własności: 2'28.
K w ity  —  dotyczące należności za dostawy dla spółdzielni: 84 (R osenkranz).
L icy ta cja  —  czy przejście własności budynku nowozbudowanego drogą przymusowej 

licytacji wolne od opłaty: 52 (R osenkranz).
N a b y cie  g ru n tów  przez związki kom unalne: 51 (K liński).
N ieru ch om ości —  pojęcie: 228, 229.
N ow ow zn o szo n e  b u d ow le  —  przejście własności drogą przymusowej licytacji: 52 

(R osenkranz).
O dw ołan ie  —  spóźnione: 365, 366.
P arcela c ja  —  pisma, stanowiące ty tu ł przejścia własności przy  parcelacji, przepro­

wadzonej n a  zasadzie przepisów o reform ie ro lnej, czy należą tu  pisma, sta ­
nowiące ty tu ł przejścia własności gospodarstw  wzorowych z a rt. 60 ust. 2 u sta ­
wy o wykonaniu reform y ro lnej: 402 (W einfeld).

P odan ia  —  do urzędu publicznego, zaw ierające rachunek: 305 (R osenkranz).
P od w yżk a  stem plow a —  istota, niezależność od w iny: 364 (R osenkranz).
P o k w ito w a n ia  —  adwokatów z odbioru w ynagrodzenia: 269.
P rotok ó ł z e  sp rzedaży  z ograniczonego prze targu  gospodarstwa wzorowego: 4 02  

(W einfeld).
P rzed m ioty  „ z łą czo n e  z  g ru n tem ” : 228 (R osenkranz), 229 (Paszkow ski).
P rzen ie s ien ie  w łasn ośc i —  budynku wykończonego, pierwsze po ukończeniu budo­

w y: 52 (R osenkranz); gospodarstw  wzorowych z m ajątku  parcelow anego: 402 
(W ein fe ld ); kopalni n a fty : 228 (R osenkranz); stacji benzynow ej: 229 (P a ­
szkowski).
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P rz e ta r g  —  protokół ze sprzedaży z ograniczonego prze targu  gospodarstwa wzoro­
wego: 402.

P rzy n a leżn o śc i n ieru ch om ości: 2 2 8 .
P u b liczn o-p raw n y  o b ow iązek  św iad czeń  —  czy należą tu  świadczenia adwokatów na 

rzecz klientów : 269.
R achu nk i —  n a dostawy dla spółdzielni: 8 4  (R osenkranz); podanie do urzędu pu­

blicznego, zaw ierające rachunek: 305; wystawione przez spółdzielnię, k tórej 
członkami są prócz spółdzielni inne osoby: 267 (R osenkranz).

R am ow e um ow y —  między Związkiem lekarzy a  K asą Chorych: 2i68 (Fenichel).
S p ó łd z ie ln ie  —  pisma, stw ierdzające należność ze sprzedaży lub kupna w granicach 

podstawowej działalności: 84; czy należy do podstawowej działalności hurtow y 
zakup tow arów  przez spółdzielnię, powołaną do zorganizowania produkcji i wy­
m iany w myśl interesów  spożywców: 84 (R osenk ranz); rachunki, wystawione 
przez spółdzielnię, k tó rej członkami prócz spółdzielni są inne osoby: 267.

Sp ółk i, m a ją ce  s ied z ib ę  za g ra n icą  —  opłata od rozpoczęcia w Polsce działalności lub 
od powiększenia kapitału , przeznaczonego do te j działalności: 14.

S ta c je  b en zy n o w e —  przeniesienie własności: 229.
Sw ob od n e u zn a n ie  —  rozpoznanie spóźnionego odwołania: 366.
U lg i d la n ow o w zn o szo n y ch  bu dow li —  pisma, stw ierdzające pierw szą po ukończeniu 

budowy umowę o przeniesienie własności; czy wolność od opłaty stemplowej 
obejm uje także przejście własności drogą przym usowej licytacji: 52.

U lice  —  nabycie gruntów  n a  regulację ulic: 51 (K liński).
U słu g i —  umowa o świadczenie, umowa między Związkiem lekarzy a  K asą Chorych: 

268 (Fenichel). .
W ek slo w y  k red yt: 13 (R osenkranz).
W y p isy  —  z aktów  notarjalnych  dla związków kom unalnych: 51.
W zn o w ien ie  p o stęp ow an ia : 3 6 6 .
W zo ro w e gosp odarstw a  —  pisma, stanowiące ty tu ł przejścia w łasności: 402

(W einfeld).
Z biorow e um ow y: 268 (Fenichel).
„Z w ią zek  sp ó łd zie ln i” : 267 (R osenkranz).
Z w iązki kom u n aln e  —  czy wolne wogóle od opłat: 51; pisma, tyczące się nabycia 

gruntów : 51 (K liński).
Z w oln ien ia  pod m iotow e —  działalność dobroczynna: 230.
Z w oln ien ia  p rzed m iotow e —  pisma, stw ierdzające należność spółdzielni ze sprzedaży 

lub kupna w  granicach je j podstawowej działalności: 84 (R osenkranz); pisma, 
tyczące się nabycia gruntów  przez gm inę: 51 (K liń sk i); rachunki, wystawione 
przez spółdzielnię, k tó rej członkami są prócz spółdzielni inne osoby: 267 (Ro­
senkranz).

Z w rot o p ła ty  —  jeżeli uiszczenie lub wym iar nie m iały prawnego uzasadnienia: 366.

P E R SO N A L N O  - SŁ U Ż B O W E  S P R A W Y .

N a u czy c ie le  —  rozwiązanie stosunku służbowego z nauczycielem z powodu nieobec­
ności n a  służbie w skutek choroby: 23.

U rzęd n icy  kom u naln i —  sposób dochodzenia roszczeń, dotyczących wysokości pobo­
rów  służbowych lub uposażenia em erytalnego (b. zab. p r . ) : 410.

P O D A T E K  D O C H O D O W Y .

B ank i n iem . —  w ynagrodzenia członków zarządu oddziałów górnośl.: 171.
B iu ra  ok ręto w e  zag ra n iczn y ch  tow a rzy stw  ż eg lu g i —  podstaw a w ym iaru: 286.
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B ud ynk i, oddane w  d z ierża w ę  —  odpisania n a  zużycie: 244.
B u d yn k i, za jm ow an e przez  sa m eg o  w ła śc ic ie la  —  odpisania n a  zużycie: 5 0 0 ;  opinja 

znawców o czystej w artości użytkow ej: 5 03 .
C iąg łość  b ilansow a: 426 (S zatensztejn ).
C iche rezerw y: 4 2 6 .
C o fn ięc ie  od w ołan ia  —  odrzucenie odwołania, mimo cofnięcia go, i zwrócenie spra­

wy I instancji celem uzupełnienia postępow ania wym iarowego: 467.
C zynny u d zia ł w  za rzą d z ie  przed sięb iorstw a: 3 2 6  (U r b a n ) ,  4 2 8 .
D elcred ere  —  stra ty  kom isanta: 288.
D ob roczyn n e ce le  —  czy w ydatki po trącalne: 323.
D o p ła ty  n a  rzecz członków spółdzielni za dostarczony spiry tus: 69 (U rb an ).
D ow ody  —  ocena wyników postępow ania dowodowego: 464, 503.
D ow ód  z e  św iad ków  —  b rak  wyraźnego oświadczenia co do gotowości pokrycia ko­

sztów dowodu: 461; świadek, m ieszkający stale zagran icą: 503.
D ow ód ze  zn aw ców  —  brak  w yraźnego oświadczenia co do gotowości pokrycia ko­

sztów dowodu: 461; n a  użycie w ynagrodzeń n a  koszty służbowe: 463; przed­
m iot opinji: 502; treść opinji o czystej w artości użytkowej budynków, zajm o­
wanych przez samego właściciela: 503; treść wniosku dowodowego: 462; za­
łatw ienie wniosku dowodowego: 462; zarzu ty  przeciw  opinji: 503.

D ow ód  z k s ią g  i zap isk ów  —  oświadczenie podatnika, iż prowadzi księgę i zapiski: 460.
D ysk on to  od znajdujących się w dniu bilansowym w po rtfe lu  podatnika długoterm ino­

wych weksli, później płatnych: 249 (L ulek).
D zierżaw a  —  odpisania n a  zużycie budynków, oddanych w  dzierżaw ę: 244.
10%  dod atek  do podatku  doch od ow ego  —  czy odliczalny: 323.
E m ery tu ry  —  pracowników: 1; pracowników rolnych: 210.
F id eikom is —  ekwiwalent za odstąpienie samych zasiewów, przypadający fideikomi- 

sowi, czy podlega opodatkowaniu u użytkowcy fideikom isu: 50i3; przychód z go­
spodarstwa rolnego, przypadający fideikom isow i: 5 02 .

In w entarz ży w y  —  odpisania na zużycie: 503.
In w esty c je  —  jako w ydatki n a  powiększenie lub ulepszenie źródła dochodu: 1; róż­

nice kursowe, powstałe p rzy  spłacie pożyczki inw estycy jnej: 457 ; wkłady, któ­
rych skutki będą działały i po upływie okresu gospodarczego: 503.

K apita ły  —  dochód z udziału w  spółce z ogr. odp., w k tó rej wszystkie udziały są 
własnością podatnika: 458; dochód z udziału w spółce z ogr. odp. w  przypad­
ku, kiedy zysk spółki został przeniesiony n a  kap itał zapasowy: 246 (Szaten­
sz te jn ); odsetki, doliczane do kapitału : 247 (S za ten sz te jn ); odsetki, zapisane 
n a  dobro podatnika w księgach dłużniczej firm y: 245 (S za ten sz te jn ); czy opo­
datkowanie dochodu z udziału w  spółce z ogr. odp. to  podwójne opodatkowa­
nie : 285 (R ybarski).

K om isant —  stra ty  z ty tu łu  delcredere: 288.
K om unaln y  B ank  K red ytow y  w  P o zn a n iu  —  zwolnienie od podatku : 25.
K onkurs —  wpływ n a  obowiązek złożenia zeznania: 95 (Nam itkiew icz).
K oszty  org a n iza cy jn e: 423 (L u lek), 427.
K o szty  osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów: 1; kw alifikacja wy­

datku : 503. P a trz  także W ydatki.
K o szty  p rocesów : 503 .
K oszty  słu żb o w e —  dowód na użycie wynagrodzeń n a  koszty służbowe: 463.
K oszty  zaciągnięcia pożyczki n a  spłatę długów hipotecznych: 26.
K sięg i han d low e —  księga inw entarzow a: 67; księga m agazynowa: 66; księga skła­

dowa, niezgodna z bilansem : 502; poświadczenie dziennika późne: 67; w arunki 
prawidłowości: 66, 67 (N am itkiew icz).



XXVI

K w estjo n o w a n ie  w yd a tk ó w  p rzez  w ład zę: 1.
L as —  gospodarstwo leśne jako źródło dochodu: 325; kiedy sprzedaż lasu je st spie­

niężeniem  m a ją tk u : 325 (U rbanow icz).
L ik w id acja  serw itu tó w  —  czy koszty po trącalne: 322.
Ł o w iectw o : 503; kiedy służy celom zbytkowym : 502.
M ieszkan ie  słu żb o w e członka zarządu związku kom unalnego: 175 (U rban ).
N a d p ła ty  —  oprocentow anie (G. Ś lą sk ) : 128.
N orm y średn iej d ochod ow ości —  uw zględniają odpisania n a  zużycie: 244.
„ N o w o ro czn e” : 68.
O b ow iązek  p o d atk ow y —  osób prawnych, których zarząd znajdu je się zagranicą: 24; 

przysyłanie przez osobę praw ną, m ającą siedzibę zagranicą, surowca do k ra ju  
celem przerobienia go tu ta j za w ynagrodzeniem  w fabryce cu d zej: 24; począ­
tek  u osób, mieszkających poza obszarem  Rzeczypospolitej: 4 ; początek u spó­
łek ak c .: 289; spółki z ogr. odp .: 328; spór o obowiązek podatkowy a  zaocz- 
ność w ym iaru: 95.

O brót, ustalony przez władze wymiarowe podatku przemysłowego: 96 (M ichalski).
O cen a  dow odów : 4 6 4 , 503 .
Od u p o sa żeń  —  m ieszkanie służbowe członka zarządu związku kom unalnego: 175 

(U rb an ).
O dp isan ia  n a  s tra ty  patrz  S tra ty .
O dp isan ia  n a  zu ży c ie  —  budynków, oddanych w dzierżawę: 244; granice czasowe 

odpisań: 503; inw entarza żywego: 503; niewykazane w  bilansie u  osób fizycz­
nych, prowadzących prawidłowe księgi handlowe: 502; norm y procentowe, po­
dane w rozp. w ykon.: 287; pozabilansowe: 68; przedm iot opinji znawców: 503; 
szybsze am ortyzow anie w  bilansach handlowych niż w podatkowych: 323; u sta ­
lenie przez znawców: 287; czy konieczny wniosek podatnika o ustalenie przez 
znawców: 429; czy podatnik obowiązany do w skazania osoby znawcy lub do 
przedłożenia pisem nej opinji: 501; ustalenie w razie w ym iaru zaocznego: 65, 
502; w aloryzacja: 502, 503; wysokość odpisań: 503.

O dpow iedź n a  p r o te st  p rzew o d n iczą ceg o  K om isji S za cu n k ow ej —  znaczenie: 504.
O dp ow ied zia ln ość  k arna patrz  niżej P rzestęp stw a .
O dp ow ied zia ln ość  za zaległość podatkową spółki z ogr. odp. po rozwiązaniu te jże : 328 

(N am itkiew icz).
O dsetk i od d łu gów  —  zagranicznej spółki akc., dopuszczonej do działalności w Pol­

sce: 68; związek gospodarczy ze źródłem dochodu: 388, 500 (K rzyżanow ski); 
tak iż związek u  osób p raw nych : 68 (R. L angrod).

Odsetki, za p isa n e  n a  dobro pod atn ika  w księgach dłużniczej firm y, czy dochód: 245 
(S zatenszte jn ).

O d setk i zw łok i od  z a leg ło śc i p od atkow ych  ----- czy odliczalne: 323.
Odwołanie —  cofnięcie: 467; za rzu t niestosunkowo wysokiego w ym iaru: 466.
O góln a  u ży teczn o ść  —  obracanie dochodów n a  cele: 25 (L ulek).
O kres gosp od arczy  —  łączenie wyników bilansowych dwóch odrębnych okresów go­

spodarczych: 211; zm iana okresu gospodarczego: 211.
O p łaty  a ljen a cy jn e  p atrz  tu  niżej O p łaty  stem p low e od przejścia własności rzeczy nie­

ruchomych.
O p łaty  stem p lo w e  od  p rzejśc ia  w ła sn o śc i r zeczy  n ieru ch om ych  —  czy potrącalne: 322 

(W einfeld).
O rzeczen ie  od w oław cze  —  granice obowiązku jurysdykcji instancji odwoławczej: 502; 

odrzucające odwołanie i zw racające spraw ę I instancji celem uzupełnienia po­
stępow ania wymiarowego, obowiązek uzasadnienia i zaskarżalność do N TA : 251 
(U rban ).
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„ O tw arcie  w  P o lsce  p rzed sięb io rstw a ” : 4.
P ełn o m o cn ic tw a  w  p o stęp ow an iu  przed  in sta n cja m i m ery to ry czn em i —  fo rm a : 2 9 .
P o czą tek  obow iązku p o d atk ow ego  —  osób, m ieszkających poza obszarem Rzeczypo­

spolitej: 4 ; spółek akcyjnych: 289.
P o d a tek  sp adk ow y —  czy należy do podatków bezpośrednich lub przymusowych 

świadczeń, odliczalnych od dochodu ogólnego: 2 (W einfeld).
P od staw a  w ym iaru  u  pod atn ików  z  art. 21  —  czy je s t n ią  rzeczywisty dochód: 248.
P o d w ó jn e  op od atk ow an ie  —  502; opodatkowanie dochodu, już opodatkowanego u in ­

nego podatnika (dochodu z udziału w spółce z ogr. o d p .) : 285 (R ybarski).
P o lo w a n ie  patrz  Ł o w iectw o .
P o lsk i B an k  K om unaln y  —  roszczenie o zwolnienie od podatku : 25 (L ulek).
P o stęp o w a n ie  w y ja śn ia ją ce  —  ograniczenie do kw estyj n a tu ry  fak tycznej: 4.
P o ży czk a  —  koszty zaciągnięcia pożyczki n a  spłatę długów hipotecznych: 26 (W ein­

fe ld ) ;  sp łata pożyczki h ipotecznej: 26.
P rok u ren ci —  w ynagrodzenia: 323.
P ro sto w a n ie  zezn a n ia  osób praw nych: 68.
P rzed sięb io rstw o  o sad n icze  o g ó ln ie  u ży teczn e  —  obowiązek podatkowy: 321.
P rze liczen ie  n a  z ło te  markowych podstaw  w ym iaru n a  r. 1925: 502.
P rzestęp stw a  —  nieprawdziw e zeznania o dochodzie: 247 (isto ta  czynu, postępowa­

n ie ), 505 (isto ta  czy n u ); właściwość do orzekania: 212 (G laser).
P rzew o d n iczą cy  K om isji O dw oław czej —  czy m a prawo skargi do NTA w razie 

uwzględnienia przez Komisję w yjaśnień i dowodów mimo zaoczności, lub złożo­
nych po term inie odwoławczym: 30.

R eklam a: 5 03 .
R em ont gen era ln y : 5 03 .
Rozbieżność między bilansami handlowemi a  podatkowem i: 502.
R óżn ice  ku rsow e •—• kiedy są n iepotrącalną rezerw ą: 3 (M ary ań sk i); na zobowiąza­

niach krótkoterm inow ych: 3; powstałe przy  spłacie pożyczki inw estycyjnej: 457.
Sk arga  do N T A  —  n a  orzeczenie odwoławcze, odrzucające odwołanie i zw racające 

sprawę I  instancji celem uzupełnienia postępow ania wym iarowego: 251 (U rb a n ) ; 
przewodniczącego Komisji Odwoławczej: 30.

S p ek u la cy jn y  in teres: 170 (Krzyżanow ski).
S p ien iężen ie  m ajątku  —  kiedy je s t niem  sprzedaż lasu : 325; cena sprzedaży płodów 

rolnych, mieszcząca się w cenie sprzedażnej m a ją tk u : 502.
S p ó łd zie ln ie  —  przelew anie przypadających n a  nieczłonków nadpłat i zwrotów do 

funduszów, nie podlegających podziałowi, a  dywidenda od udziałów, wydzielo­
na z zysków bilansowych: 324 (W einfeld).

Spółki z  ogr. odp. —  obowiązek podatkowy: 328; odpowiedzialność za zaległość po­
datkową po rozw iązaniu spółki: 328 (N am itk iew icz); gdy wszystkie udziały są 
własnością podatnika: 4-58.

S p rzed aż  lasu  —  kiedy spieniężeniem m ają tku : 325.
S tr a ty  —  kom isanta z ty tu łu  delcredere: 288; kursow e n a  akcjach Banku Polskie­

go: 425; kursowe, pow stałe z powodu zdewaluowania się zobowiązań odbior­
ców, a  poniesione przez kom isanta z ty tu łu  delcredere: 288; poniesione przez 
użytkowcę, a wym iar dla właściciela: 244; pożyczonego kapitału : 424; w kapi­
tale, pożyczonym przez podatnika spółce z ogr. odp., k tó re j je s t spólnikiem: 387 
(S z a te n sz te jn ); w zapasach przedsiębiorstwa, opodatkowanego n a  zasadzie ksiąg 
handlowych: 502; z czasu przed rokiem operacyjnym , ubytek koni: 502.

S za cu n ek  rem an en tów : 426; w zlotowym podatkowym bilansie zamknięcia za 
r. 1923/24: 502; weksli w bilansie, czy z potrąceniem  dyskonta: 249.



XXVIII

U d zia ł w  sp ó łce  z  ogr. odp. —  czy istn ieje dochód podatkowy, kiedy zysk spółki zo­
sta ł przeniesiony n a  kap ita ł zapasowy: 246 (S zatenszte jn ).

U d zia ł zw iązk ów  kom u n aln ych  we wpływach patrz  Sam orząd.
U k ry ty  p od zia ł zysk u : 69.
U lg i d la n ow o w zn o szo n y ch  bu d ow li —  cel mieszkalny a faktyczne użycie lokali: 329; 

domy rozpoczęte przed 1.1.1925: 330; sumy, zużyte n a  budowę domu mieszkal­
nego przez członka rodziny, którego dochód podlega opodatkowaniu u  głowy 
rodziny: 391; w W oj. ŚL: 331.

U sta len ia  w ładz w ym iarow ych  pod atku  p rzem y sło w eg o  —  znaczenie: 96 (M ichalski).
U za sa d n ien ie  o rzeczen ia  od w o ła w czeg o : 68, 211; odrzucającego odwołanie i zw raca­

jącego spraw ę I  instancji celem uzupełnienia postępow ania wymiarowego: 251.
U zu p ełn ien ie  od w ołan ia  po term in ie  odw oław czym : 30 .
U zu p e łn ia ją cy  w ym iar  —  skarga do NTA na orzeczenie, załatw iające odwołanie (n ie­

dopuszczalność zarzutów  przeciw  pierw otnem u w ym iarow i): 252.
W ek sle  —  szacunek do bilansu: 249 (L ulek).
W k ład y , których skutki będą działały i po upływie okresu gospodarczego: 503.
W ydatki —  dobrowolne: 68 (R. L angrod), 210 (w  gospodarstwach ro lnych); dobro­

wolne n a  rzecz własnych pracowników, także po ustaniu  stosunku najm u p ra­
cy: 1 (R. L a n g ro d ); n a  cele dobroczynne, narodowe, społeczne, wyznaniowe: 68; 
na nowe urządzenia, potrzebne do zastąpienia urządzeń zużytych, a już zam or­
tyzowanych: 1 ; n a  zastąpienie zużytych części składowych m aszyn: 1; za la ta  
dawniejsze, zaksięgowane w roku operacyjnym : 427 (U rban ).

W y ja śn ien ia  pod atn ika  przed  K om isją  O dw oław czą  —  przedłożenie dowodów: 210; 
składanie przez pełnom ocnika: 29; term in zgłoszenia żądania: 500.

W ym iar  d od atkow y —  czy mogą być uznane za „później u jaw nione” takie okolicz­
ności, k tóre widoczne były z ksiąg handlowych lub gospodarczych płatnika, zba­
danych przed wym iarem : 501; to  samo w  przypadku, gdy chodzi o dochód z od­
rębnego źródła lub z oddzielnej jednostki gospodarczej: 501.

W y n a g ro d zen ie  członk ów  zarządu  —  „czynny udział w zarządzie” : 326 (U rb an ), 428; 
górnośl. oddziałów banków n iem .: 171; stosunek do wysokości kapitału  zakła­
dowego, jeżeli podwyższenie kap itału  zostało uchwalone w ciągu okresu opera­
cyjnego, a  do końca tegoż nie wpisane w  re jestrze : 327 (S za tensz te jn ); zw ra­
cane podatniczce przez osobę trzecią : 389.

W y n a g ro d zen ia  prok u ren tów  (a r t. 21 u st. 3 )  —  obojętne, czy prokura łączna i czy 
upraw nienia naw ew nątrz ograniczone: 323.

W y n a g ro d zen ie  d od atk ow e dyrekcji spółki akc. za la ta  daw niejsze: 427 (U rb an ).
W y p ła ty  n a  rzecz  człon k ów  rady n a d zo rczej, nie biorących czynnego udziału w za­

rządzie przedsiębiorstw a: 428 (R. L angrod).
W zn o w ien ie  p o stęp ow an ia : 70 .

Z aoczn ość —  należyte ustalenie przyczyny (czy a r t. 50 ust. 5 czy art. 63 ust. 2 ) :  173; 
niepoparcie w yjaśnień dowodami: 503; ocena złożonych w yjaśnień: 4, 66, 173; 
ponowne wezwanie do w yjaśnień podatnika, k tóry  nie udzielił odpowiedzi n a  
poprzednie w ezwanie: 28; prawidłowe danie podatnikowi sposobności do wy­
jaśn ień  jako w arunek: 465; prawo obrony przeciw  obowiązkowi podatkowe­
m u: 95, 211; protokólarne u trw alenie ustnych w yjaśnień: 28; skutki: 68, 172 
(granice zaoczności w razie niedostatecznych w yjaśn ień), 323, 502; skutki, o ile 
chodzi o ustalenie odpisań n a  zużycie: 65, 502; w arunki: 27 (nie samo niepro- 
wadzenie ksiąg ani zapisków ); wezwanie do w yjaśnienia wątpliwości: 459 
(właściwość), 465 (wezwanie do przedstaw ienia ksiąg handlowych, wręczenie, 
odpisu protokółu rew izji ksiąg czy zastępuje przedstaw ienie w ątp liw ości); za­



XXIX

rzu ty  n a tu ry  p raw nej: 4, 24; zawiadomienie podatnika o ocenie w yjaśnień: 4, 
66, 173.

Z arzu t n iesto su n k o w o  w y so k ieg o  w ym iaru: 4 6 6 .
Z a siew y  —  ekwiwalent za odstąpienie: 503.
Z ew n ętrzn e  o zn ak i —  174 (W e in fe ld ); rozdzielenie sumy ogólnego dochodu n a  źró­

dła znane i n a  pozostały dochód: 174; ustalenie „ogólnego dochodu” : 174; za­
stosowanie mimo udowodnienia wysokości dochodu ze źródeł, w ykazanych w  ze­
znaniu : 70.

Z ezn an ie  —  brak  zapew nienia o oznajm ieniu wszystkich danych według najlepszej 
wiedzy i sum ienia: 429 (M ichalski); fałszywe, isto ta  czynu, postępow anie: 247; 
„na  przepisanym  fo rm u larzu” : 502; obowiązek składającego dowiedzenia się 
o wysokości dochodu naw et książkowo jeszcze nie przeprow adzonego: 247; 
prostow anie u  osób praw nych: 68; w  przypadku konkursu: 95 (Nam itkiew icz).

Z m iana okresu  gosp odarczego: 2 1 1 .
Z w oln ien ia  —  Kom unalny Bank K redytow y w  -Poznaniu: 25; Polski Bank Kom unalny 

nie korzysta: 25 (L ulek).
Z w yżka podatkow a d la  pod atn ików  n ieżo n a ty ch  lub n ieza m ężn y ch  —  utrzym ywanie 

członków rodziny: 250; zaw arcie związku małżeńskiego dopiero w roku podat­
kowym: 390.

Z yski z e  sp rzedaży  p rzed m iotów  m a jątk ow ych  u  podatników z a r t. 21: 248 (R ybarsk i).

P O D A T E K  G R U N T O W Y .

Z m iana k la sy fik a c ji gruntów  w  b. K ról. K ongr.: 303 .

P O D A T E K  IN W E ST Y C Y JN Y .

P atrz  P odatk i i o p ła ty  sam orządow e.

P O D A T E K  O D K A P IT A Ł Ó W  I R E N T .

C harakter podatku: 3 6 0 .
D om y ban kow e —  jako przedsiębiorstwa, obowiązane do publicznego składania ra ­

chunków: 190.
O b ciążen ie  i u zn a n ie  między handlującym i na oprocentowanym  rachunku: 189.
P ła tn icy  podatku: 3 6 0 .
P o ży czo n e  k a p ita ły  p ien iężn e  —  pojęcie: 187, 189, 359.
P rzed sięb iorstw a , o b ow iązan e do p u b liczn ego  sk ład an ia  rachunków  ---- domy ban­

kowe: 190.
P rzych od y  z kap ita łów  —  hipotecznie zabezpieczonych, obowiązek podatkowy: 188; 

instytucyj i przedsiębiorstw  sprawozdawczych francuskich, obowiązek podatko­
w y: 482 (C ybichow ski); instytucyj i przedsiębiorstw  sprawozdawczych zagra­
nicznych, obowiązek podatkowy: 359; pieniężnych pożyczonych, rozciągłość obo­
wiązku podatkowego: 187, 359.

U lg i p od atk ow e —  a wymiary, dokonane przed 1 stycznia 1930: 3-60.
Z aw ieszen ie  w ym iaru  i poboru (ustaw a Z 1 lutego 1 9 3 0 )  : 4 8 3 .

P O D A T E K  O D L O K A L I.

K uchnia —  przy mieszkaniu dwuizbowem, zajmowanem przez inw alidę: 304.
O d p ow ied zia ln ość rzeczow a  —  czy ciąży n a  ruchomościach, znajdujących się w lo­

kalu, podlegającym  podatkowi: 401.
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Ściągan ie  p o d a tk u  z ruchom ości, nienależących do p ła tn ika : 401.
T erm in  do rozesłania nakazów płatniczych: 50.
Z w olnienia —  lokale jedno i dwuizbowe, zamieszkałe przez inwalidów: 304.

PO D A T E K  OD N IERU C H O M O ŚC I.

B ilansow a w arto ść  n ieruchom ości: 156.
D ożyw otnik  —  czy z ustaw y o podatku od nieruchomości obowiązany do ponosze­

n ia podatku : 400.
N ieruchom ość, z a ję ta  p rzez  w łaściciela  —  p o dstaw a w y m iaru : 83.
O biegow a w arto ść  n ieruchom ości: 156.
O bow iązek podatkow y podm iotow y —  nieruchomość użytkow ana przez osobę trz e ­

cią: 400 (G łąbiński).
Podstaw a w ym iaru  —  nieruchomość, za ję ta  przez właściciela: 83; podstawowe ko­

m orne a  gm inna opłata wodociągowa: 112; w artość bilansow a: 156; w artość 
obiegowa: 156; umowne kom orne w  nieruchomościach, podlegających ustaw ie 
o ochronie lokatorów : 155; zm iana ustaleń  z r. 1924: 155, 156.

Umowne kom orne —  w nieruchomościach, podlegających ustaw ie o ochronie lokato­
rów : 155.

U sta len ia , p rz y ję te  za  podstaw ę w ym iaru  n a  r. 1924 —  możność zm ian przy wym ia­
rze n a  następne okresy podatkow e: 155, 156.

U żytkow an ie  n ieruchom ości p rzez  osobę trzec ią  ---  czy Zwalnia właściciela od obo­
wiązku ponoszenia podatku : 400 (G łąbiński).

W arto ść  n ieruchom ości —  bilansow a: 1 56 ; obiegowa: 156.
W odociągow a o p ła ta  —  czy podlega doliczeniu do podstawowego kom ornego: 112.

PO D A T E K  OD PLA C Ó W  B U D O W LA N Y CH .

O ględziny —  uczestniczenie podatnika: 192.
P odstaw a w ym iaru  •—  sposób określenia w artości placu: 191.
P ostępow an ie  —  odwoławcze w woj. pozn. i pomor., sposób wnoszenia i term in 

skarg : 193; wymiarowe, uczestniczenie podatnika w oględzinach: 192 (U rba­
nowicz).

Szacow anie w arto śc i p lacu  ■—  jak ie dane w inien zaw ierać ak t szacunku: 191.

P O D A T E K  OD SPA D K Ó W  I D A R O W IZN .

D ługi i c iężary  —  dowodzenie: 113, 367, 3 6 8 ; podatek dochodowy: 1 5 7 ; podatek 
m ajątkow y: 157 (W erner przy  3 6 7 ).

D owody n a  długi i ciężary  —  brak  dowodów n a  pozycje, zapisane w księgach handlo­
wych: 367; środki dowodowe: 113, 368; wobec osoby obowiązanej do uiszcze­
nia podatku spadkowego: 368.

Księgi handlowe —  jako dowód n a  długi i ciężary w przypadku, kiedy b rak  dowodów 
na zapisy w  księgach, a  upłynął czas, przez k tóry  handlujący są obowiązani 
przechowywać księgi: 367.

N abycie spadku  —  czy następuje w razie biernego zachowania się ustawowego spad­
kobiercy n a  obszarze K. C. R .: 484 (Rymowicz).

N ieruchom ość —  ustalanie w artości darow anej części: 115.
O dw ołanie —  od zarządzenia władzy skarbowej, dotyczącego zabezpieczenia podatku 

spadkowego na sumach ubezpieczenia: 487.
P o d a tk i jak o  pasyw  spadku  —  dochodowy: 1 5 7 ; m ajątkow y: 157.
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P ozbaw ien ie  s tro n y  je d n e j in s tan c ji przez zm ianę w instancji odwoławczej podatku 
od darowizn na spadkowy lub odw rotnie: 486.

Szacow anie m a ją tk u  spadkow ego —  części nieruchom ości: 1,15; prawo strony  do 
udziału w  akcie szacowania: 114 (W e in fe ld ); ustalenie w artości przez znaw­
ców w  toku sądowego postępow ania spadkowego: 485.

Sum y ubezpieczenia  p atrz  tu  niżej U bezpieczenie.
U bezpieczenie —  sumy ubezpieczenia: 15 (iSzatensztejn); zabezpieczenie podatku 

spadkowego n a  sumach ubezpieczenia: 487.
Z m iana w in s tan c ji odw oław czej podatku od darowizn n a  spadkowy lub odw rotnie: 486.
Z rzeczenie  się spadku  —  bierne zachowanie się ustawowego spadkobiercy n a  obsza­

rze obowiązywania K. C. R .: 484 (Rymowicz).

PO D A T E K  PR ZEM Y SŁO W Y .

A dw okaci —  moc dowodowa ksiąg k an celary jn y ch :. 76.
Am nestja w odniesieniu do przestępstw  z ustaw y o podatku przemysłowym: 80 

(Śliwiński).
A rty k u ły  p ierw szej po trzeb y  —  czy ta k ż e  z ap a łk i: 31.
Autobusowe przedsiębiorstwa —  obowiązek złożenia zeznania: 104.
B anki •—- koszty protestów  weksli, zw racane przez klientów, jako składnik obro tu : 469 

(T em p e l); obrót: 336 (Tem pel).
B anki niem . —  katego rja  świadectwa oddziałów górnośl.: 12.
B iu ra  techniczne, w ykonyw ające  robo ty  budow lane —  rodzaj św iadectw a: l l(M a łe k ) .
B łąd  co do u p raw n ień  w ładzy skarbow ej —  wpływ n a  karalność niewykupienia świa-. 

dectwa lub w ykupienia świadectwa niższej kategorji: 10, 109.
B o n ifik a c je  —  czy są niemi kwoty, ustąpione nabywcom tow aru  komisowego z pro­

wizji kom isanta: 75.
C egła, sp rzedaw ana  p rzedsięb iorstw om  budow lanym  —- staw k a  p o d a tk u : 101.
C ukrow nie ■—- sprzedaż bez zysku nawozów sztucznych i węgla plantatorom  b u ra ­

ków: 5.
D etaliczny  handel —  sprzedaż krawcom  dodatków kraw ieckich: 149; sprzedaż spół­

dzielniom: 147; sprzedaż szewcom skór: 352.
Dodatkowy wym iar —  niewykorzystanie danych, zaw artych w protokóle rew izji 

ksiąg: 343; ujaw nienie po prawomocności w ym iaru nieprawidłowości w księ­
gach handlowych, zbadanych w postępowaniu wymiarowem: 38 (S zatensztejn ).

D opłaty  do ceny św iadectw  przem ysłow ych, nabywanych przez fab ryk i wódek: 36.
D oręczenie —  zawiadom ienia o posiedzeniu komisji odwoławczej: 40.
D orożkarsk ie  p rzedsięb io rstw a: 135.
D orożki sam ochodow e —  katego rja  świadectwa: 186.
D oryw cza sprzedaż tow arów  pod  gołem  n iebem : 264.
D ostaw y, wykonywane obok handlu towarowego: 341.
D owody —  na fa k t eksportu: 392, 468, 506; kw est jonowanie oceny wyników postę­

powania dowodowego przez przewodniczącego kom isji odwoławczej w skardze 
kasacy jnej: 259.

Dowód z ksiąg —  handlowych n a  fa k t eksportu : 4 6 8 ; kancelaryjnych adw okata: 76; 
dowody wpisów w księgach handlowych przy drobnej, gotówkowej sprzedaży 
konsum entom : 4 7 5 ; zapiski, niem ające charak teru  ksiąg handlowych: 181.

Dowód ze znaw ców  —  członek komisji odwoławczej w charakterze znawcy: 143.
D robna sprzedaż  —  isto ta: 1 48 ; w  części pokoju innego przedsiębiorstwa, kategorja  

świadectwa: 263.
D ro g erje  (sk łady  ap teczn e) —  kategorja  świadectwa: 48.
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D zierża w a  p rzed sięb io rstw a  —  obowiązek zawiadom ienia o ustan iu  dzierżawy: 393.
E g zek u cja : 78 , 1 0 7 , 108 .
E k sp ed y cy jn e  p rzed sięb iorstw a  —  odsetki dyskontowe jako składnik obro tu : 33.
E k sp ed y to rzy  k o le jo w i, tru d n iący  s ię  o so b iśc ie  ek sp ed y cją  tow arów  —  obowiązek po­

datkow y: 302 (M ałek).
E k sp ort —  pojęcie: 506; drobiu: 99; sposób dowodzenia: 392, 468 (w  przypadku 

nieprawidłowości k s ią g ) ; surowców (czy zwolniona od podatku prow izja komi­
san ta, współdziałającego przy eksporcie): 344; zniżona staw ka podatku : 100 
(Pom ianow ski).

E k sp o zy tu ra  za g ra n iczn ej f irm y , nadzoru jąca budowę i przeprow adzająca m ontaż 
maszyn, dostarczanych przez centralę —  obowiązek podatkowy: 255.

E lek tro w n ia , p row ad zon a przy  m ły n ie  m otorow ym  —  obowiązek w ykupienia świa­
dectw a: 82.

F a b ryk i w ód ek  —  k ry te r ja  dla oceny kategorji św iadectwa: 36.
F ilm y  —  staw ka podatku przy  w ynajm ie: 508 (Hełczyński).
G a la n ter ja  skórzana: 110 .
G araże sam ochod ow e —  obowiązek podatkowy: 291.
G astron om iczn e  p rzed sięb iorstw a  (zakłady) : 150,151.
G a zety  —  charak ter przedsiębiorstw a sprzedaży gazet: 47.
G dańsk —  hurtow a sprzedaż artykułów  pierwszej potrzeby do Gdańska: 136; h u r­

tow a sprzedaż artykułów  pierwszej potrzeby, pochodzących z Gdańska: 137 
(S zatenszte jn ).

G ospod arstw o leśn e  —  obowiązek podatkowy: 131, 132.
G ospod arstw o ro ln e  —  obowiązek podatkowy: 130, 332.
G rzyw na —  dolna gran ica: 348.
H and el sp ec ja ln y  —  is to ta : 46.
H and el w in , kon iak ów  i t. p. —  katego rja  św iadectwa: 184.
H u rtow a  sp rzed aż  —  artykułów  pierwszej potrzeby do W. M. G dańska: 136; a r ty ­

kułów pierwszej potrzeby, pochodzących z W. M. Gdańska: 137 (S za tensz te jn ); 
maszyn rolniczych większych rozm iarów producentom  rolnym : 139; „ p a r tja ” 
tow aru : 45; za gotówkę, w arunki zastosowania ulgowej staw ki: 35.

In sty tu c je  kred ytu  k ró tk oterm in ow ego  —  należące do spółek akc., kategorja  świa­
dectw a: 12; obró t: 32.

Isto ta  pod atku  p rzem y sło w eg o  od  obrotu: 3 35 .
Izra elick ie  gm in y  w y zn a n io w e  —  obowiązek podatkowy: 6, 431.
Jarm arczn y  han del: 2 5 7 .
K an tory  w y m ia n y  i lom bardy —  katego rja  Świadectwa: 301 .
K ara grzy w n y  —  dolna gran ica: 348.
K efir  —  staw ka podatku przy  detalicznej lub drobnej sprzedaży: 436.
K in em a to g ra fy  —  kategorja  św iadectwa: 226, 227.
K o lek tu ry  lo ter ji p ań stw ow ej —  świadectwo przemysłowe: 213 (Żabicki).
Komis —  komisowy zakup: 337; na rachunek producentów  rolnych: 73; obrót ko­

misowych przedsiębiorstw : 34 (prow izje subkom isantów ), 75 (kw oty ustąpione 
z prowizji kom isanta nabywcom to w aru ), 254; ocena w razie różnicy między 
treścią  umowy a  stanem  faktycznym : 470 (M aryańsk i); okoliczności, wyklucza­
jące uznanie stosunku kom isu: 433 (M aryańsk i); sprzedaż n a  rachunek firm y 
zagranicznej, rodzaj św iadectwa: 74.

K om iw ojażer  —  zbieranie zamówień przez właściciela zagranicznej firm y: 97.
K onk retne  z a rzu ty  —  dane, dotyczące zakupu: 217.
Kopalniaki —  staw ka podatku przy sprzedaży kopalniom : 180.
K ry te rja  podziału przedsiębiorstw  handlu towarowego na kategorje : 298.
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K sięgarn ie , p row adzone p rzez  spółdzieln ie —  obrót: 346 ( S zatensz te jn ).
K sięgi, dokum enty  i in n e  zap isk i -—■ upraw nienia urzędników skarbowych do przeglą­

dania: 293.
K sięgi handlow e —  badanie w postępowaniu odwoławczem: 145 ; brak  oddzielnych 

rachunków na tranzakcje, podlegające różnym stawkom : 3 7 ; dowody wpisów 
przy drobnej, gotówkowej sprzedaży konsum entom : 475 (G ó ra ); jako dowód na 
fak t eksportu : 4 6 8 ; k ry te rja  oceny przy hurtow ej sprzedaży: 1 40 ; księga dzien­
nych wpływów i wydatków n a  zakup tow arów : 1 44 ; księga inwentarzowa, od­
dzielna, parafow ana: 509 (G ó ra); obowiązek przedstaw ienia: 106 ; obowiązek 
władzy rozpatrzen ia zarzutów  przeciw  uznaniu ksiąg za nieprawidłowe, podnie­
sionych po term inie odwoławczym: 77 ; ocena praw na wpisów: 3 3 5 ; odpowie­
dzialność zarządcy m asy konkursowej za nieprzedstaw ienie ksiąg: 106 ; usta le­
nie obrotu zgodnie z księgami, uznanem i za nieprawidłowe, a  niezastosowanie 
ulgowej staw ki: 140.

L ikw idac ja  p rzedsięb io rstw a —  obowiązek wykupienia świadectwa: 256.
Lokal —  dla celów pokazowych i reklamowych —  obowiązek podatkowy: 472; po­

jęcie lokalu: 354, 437.
L om bardy  i k an to ry  w ym iany —  kategorja  świadectwa: 301.
M eble politurow ane —  kategorja  świadectwa: 353.
M iejskie Z akłady  Z ao p a try w an ia  m. st. W arszaw y  —- obowiązek podatkowy, obrót: 176.
M łyny —  kry terja , decydujące o kategorji świadectwa: 442; handlowo-gospodarcze, 

obrót: 434; sprzedaż mąki konsum entom  i drobnym kupcom, staw ka podat­
ku : 435.

N adp ła ty  — - oprocentowanie (G. Ś lą sk ) : 219.
N ienależy te  św iadectw o: 265.
N iezłożenie zeznan ia  —  skutek, gdy płatnik w odwołaniu kw estjonuje rodzaj przed­

siębiorstwa, przy ję ty  przez władze: 295.
O bnośny  handel: 22i3, 300.
O bow iązek podatkow y —  biura  techniczne, wykonywające roboty budow lane: 11 

(M ałek); cukrownie sprzedające bez zysku nawozy sztuczne i węgiel p lan tato­
rom  buraków : 5; ekspedytorzy kolejowi, trudniący  się osobiście ekspedycją tor 
w arów : 302; ekspozytura zagranicznej firm y, nadzorująca budowę i przepro­
w adzająca m ontaż maszyn, dostarczonych przez centralę: 255; dorywcza sprze­
daż pod gołem niebem : 264; garaże samochodowe: 291; gospodarstwa rolne 
i leśne: 13:0, 131, 132; izraelickie gminy wyznaniowe: 6, 431; lokal dla celów 
pokazowych i reklam owych: 472; ogrodownictwo i sadownictwo: 129, 214; 
przedsiębiorstwo, wykonywane bez utrzym ywania osobnego zak ładu : 10; spo­
sób ustalenia: 438; spółki akcyjne jako właściciele obszarów leśnych, dokony- 
wające w yrębu na w łasny rachunek: 430; sprzedaż rad josprzętu  z zakładu przy 
elektrowni m ie jsk ie j: 2:53; właściciel zagranicznej firm y, zbierający w k ra ju  
zamówienia: 97; wykonywanie zawodu arch itek ta: 8; zajęcia przemysłowe: 213; 
Zakłady Zaopatrywania m. st. W arszawy: 176; związek między obowiązkiem 
nabycia świadectwa a obowiązkiem opłacania podatku od obrotu: 292 (Po- 
m ianow ski).

O brót —  instytucje kredytu  krótkoterm inowego: 32; komisowa sprzedaż na rachu­
nek producentów rolnych: 73; komisowy zakup: 73; koszty opakowania tow a­
ru : 334; koszty protestów  weksli, zwracane bankom przez klientów : 469; ko­
szty przewozu sprzedanych wyrobów: 134, 334; księgarnie prowadzone przez 
spółdzielnie: 346; kwoty, ustąpione z prowizji kom isanta nabywcom tow aru : 75; 
młyny handlowo-gospodarcze: 434; odsetki dyskontowe w przedsiębiorstwach 
ekspedycyjnych: 33; odsetki przy sprzedaży na kredyt: 392; odsetki zwłoki od
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ceny sprzedaży, niezapłaconej w term in ie: 178; opłaty stemplowe od rachun­
ków: 134; podatek przemysłowy, czy potrącalny : 335; procentowe zniżki ( ra ­
baty) od podstawowej ceny: 333; opłaty stemplowe od fa k tu r  w przedsiębior­
stwach komisowych: 254; prow izja kom isanta jako składnik obrotu kom itenta: 
335: prow izja subkomisantów w  przedsiębiorstwach komisowych: 34; przedsię­
biorstw a pośrednictw a n a  rzecz firm , nieopłacających podatku przemysłowe­
go: 72, 215; przedsiębiorstwa przemysłowe: 98, 134, 177, 178, 334, 507; przed­
stawiciel zagranicznej firm y: 290; spółdzielnie, działające tylko w nieznacznej 
części wśród członków: 79; sprzedaż przedsiębiorstw a: 31; sprzedaż w przed­
siębiorstwie przemysłowem odpadków, niezużytych przy produkcji: 177 (Po- 
m ianow ski); w artość tow aru, oddanego wierzycielowi na pokrycie zobowiąza­
n ia : 507; w ew nętrzny: 176; wpływy w  przedsiębiorstwach bankowych z ty tu łu  
kurtażu , opłaty stemplowe od obrotu papieram i wartościowemi i od w ynajm u 
skrzynek depozytowych: 336; w ynagrodzenie za wynajem  przez przedsiębior­
stwo przemysłowe cystern do przewozu sprzedanych produktów : 134 (Pom ia- 
n o w sk i); ustalenie w drodze oszacowania: 394; w ydatki przedsiębiorstw  komi­
sowych na utrzym anie składów i magazynów: 254; zw rot kosztów przewozu 
z doliczeniem pewnej nadwyżki: 179.

O cena dowodów —  kwest jonowanie przez przewodniczącego komisji odwoławczej 
w skardze do N TA: 259.

Odpadki mięsne, sprzedawane przez przedsiębiorstwo dostawy m ięsa: 340.
O dpow iedzialność k a rn a  —  czasowe prowadzenie przedsiębiorstwa bez św iadectw a: 

347; nieprawdziwe zeznania: 396, 505; wykupienie nienależytego świadectwa 
niezgodnie z treścią deklaracji: 395; zarządcy m asy konkursowej za nieprzed- 
staw ienie ksiąg: 106.

Odsetki •—  przy sprzedaży n a  kredyt, czy wliczalne do obrotu: 392; zwłoki od ceny 
sprzedaży, niezapłaconej w term inie, czy wliczalne do obrotu: 178.

Odwołanie —  skutek odwołania się do sądu od orzeczenia karnego władzy skarbo­
w ej: 220; term in  do wnoszenia: 258; zgłoszenie z zastrzeżeniem  późniejszego 
uzasadnienia: 182.

O grodow nśctw o -—• prowadzone niezawodowo, obowiązek podatkowy: 214; i sado­
wnictwo przemysłowe: 129.

O płaty  stem plow e od wystawionych przez sprzedawcę rachunków, jako składnik 
obrotu: 134r

O procen tow an ie  n a d p ła t n a  G órnym  Śląsku: 219.
O rzeczenie  k a rn e , wydane w miejsce poprzedniego po zawiadomieniu podatnika, 

o uwzględnieniu odwołania, a  oparte na tym  samym stanie faktycznym : 297 
(Śliwiński).

O rzeczen ia  kom isyj odw oław czych —  wydane na sprzeciw przewodniczącego, zaskar- 
żalność: 42; wydane nie w tym  dniu, w którym  nastąpiło przesłuchanie po­
datn ika: 439.

O sobny zak ład  handlow y: 130, 332.
Oszacowanie o b ro tu  —  na podstawie posiadanej przez członków komisyj znajomości 

przedsiębiorstwa podatnika: 438; zaskarżalność do N TA : 394.
O św iadczenia, składane przez podatników do protokółu rew izji ksiąg —  możność pro­

stow ania: 441.
P a r t ja  to w aru : 45.
Pierwszeństwo zaspokojenia: 78 (A llerhand), 107 (Chełm oński), 108.
P ogrzebow e przedsięb io rstw o  i p rzedsięb iorstw o hand lu  tow arow ego —  Świadectwo

przemysłowe: 355.
Pokój a  lokal: 354.
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Pom ieszczen ie: 264, 332 (M ałek).
Postępowanie —  badanie ksiąg handlowych w postępowaniu odwoławczem: 145; do­

ręczenie zawiadom ienia o posiedzeniu komisji odwoławczej: 40; możność wy­
kazyw ania warunków  ulgowej stawki w  postępowaniu odwoławczem: 37; osza­
cowanie obrotu n a  podstawie posiadanej przez członków kom isji znajomości 
przedsiębiorstwa podatnika: 438; upraw nienia z a rt. 90, rozciągłość: 392; 
ustalenie obowiązku podatkowego: 438; ustalenie rodzaju  przedsiębiorstwa 
odmiennie od treści świadectwa przem ysłowego: 474; uzupełniający wym iar, roz­
ciągłość: 41; wznowienie postępow ania: 43; zarzu ty  przeciw uznaniu ksiąg han­
dlowych za nieprawidłowe, podniesione po term inie odwoławczym: 77; zaskar- 
żalność orzeczeń komisyj odwoławczych, wydanych na sprzeciw przewodniczą­
cego: 42; zaskarżałność ustalenia obrotu  w drodze oszacowania: 394.

Pośredn ic tw o  —  is to ta : 215 (S za ten sz te jn ); na rzecz firm  nieopłaeających podatku 
przemysłowego, obrót: 72, 215, 333; przy skupie zawodowym: 432.

P rak ty k an c i, zatrudnieni w przedsiębiorstwie handlowem —  wpływ na kategorję  
św iadectwa: 399.

P rośba o zezwolenie n a  wykupienie świadectwa niższej kategorji —  skutek: 109.
P ro w iz ja  k om isan ta , jako składnik obrotu kom itenta: 335.
P rzedaw n ien ie  —  obowiązku podatkowego i odpowiedzialności karne j, sposób licze­

nia te rm inu : 477 (Śliw iński); przestępstw : 183.
P rzed m io t p o d a tk u : 213.
P rzedsięb io rstw o  dostaw y m ięsa —  wpływ handlu odpadkami m ięsa na istotę przed­

siębiorstw a: 340.
P rzedsięb io rstw a  handlow e i przem ysłow e —  isto ta: 5 ; obowiązek podatkowy: 213.
P rzedsięb io rstw a  hand lu  tow arow ego ■—• k ry te r ja  podzia łu  n a  k a te g o r je : 298.
P rzedstaw icie l firm y  zag ran iczn e j —  ustalenie obro tu : 290 (Urbanow icz).
P rzes tęp s tw a  -—  z art. 96, 97: 9; z a rt. 98: 296, 347; z a rt. 104: 350; z a rt. 105: 

505; am nestja: 80, 161.
Rabaty, przyznaw ane od podstawowej ceny —  czy wliczalne do obrotu: 333.
R ad jo sp rzę t —  sprzedaż z zakładu, znajdującego się przy  elektrowni m iejskiej, obo­

wiązek podatkowy: 253; świadectwo przemysłowe dla handlu specjalnego: 224.
R estauracja —  i drobna sprzedaż tytoniu , świadectwo przemysłowe: 153; i sklep ko- 

lonjalny, świadectwo przemysłowe: 351.
R obotnicy  —  ustalanie ilości w przedsiębiorstwach przemysłowych: 358; ustalanie 

ilości w przedsiębiorstwach przemysłowych, wymienionych w  rozdz. X V III 
i XIX ta ry fy : 357; zajęci czasowo w  piekarniach przy noszeniu wody: 292.

Rzeczoznaw cy •—  badanie członka komisji odwoławczej, jako rzeczoznawcy: 143.
R zem iosło: 49.
R ześnictw o i w yrąb  m ięsa —  świadectwo przemysłowe: 356.
Sklep ko lon ja lny  i zak ład  re s ta u ra c y jn y  —  świadectwo przemysłowe: 351.
Skład —  przy zakładzie handlowym : 111.
Skład oddzielny: 141, 473; przy handlu towarowym : 103; przy skupie zawodowym; 7; 

w  gospodarstwach leśnych: 132.
Skóry  g a lan te ry jn e : 110.
Skup zaw odow y —  a handel tow arow y: 479; kategorja  świadectwa: 185; prowadzo­

ny  przez spółdzielnie, opodatkowanie obrotu: 44; sprzedaż bydła po dokonaniu 
uboju i wyjęciu je lit: 480 (M ałek); sprzedaż drobiu po dokonaniu uboju : 216; 
wykonywany przez pośredników: 432.

Sól —  sprzedaż drobnym  kupcom obok drobnego handlu kolonjalno-spożywczego, ka­
tegorja  świadectwa: 397.
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S p ó łd z ie ln ie  —  opodatkowanie obrotu przy  skupie zawodowym: 44; sposób przele­
w ania nadp łat i zwrotów do funduszów  niepodzielnych: 441 (W ein fe ld ); sto­
sunek działalności wśród członków do działalności wśród nieczłonków jako wa­
runek  ulgowego ustalenia obro tu : 79 (W ein fe ld ); ustalenie obrotu księgarń 
spółdzielczych: 346.

Sp rzeciw  p rzew o d n iczą ceg o  -—  form a i treść : 440.
Sp rzedaż  —  konsum entom  oraz przemysłowcom w większych ilościach, ale nie w par- 

tjach  —  katego rja  św iadectw a: 260; tow aru  n a  rachunek firm  zagranicznych 
obok sprzedaży n a  rachunek  firm  krajow ych —  świadectwo przemysłowe: 339.

Sp rzedaż  p rzed sięb io rstw a  —  czy cena sprzedaży należy do obrotu: 31.
S ta w k a  pod atku  —  detaliczna lub drobna sprzedaż k efiru : 436; detaliczna sprzedaż 

kawy i herba ty : 176; detaliczna sprzedaż pieczywa z zakładu handlowego, nale­
żącego do właściciela p iekarn i: 176; dostawy szu tru : 471; eksport: 100; eksport 
d robiu: 99; hurtow a sprzedaż pieczywa z zakładu handlowego, należącego do 
w łaściciela p iekarn i: 176; możność wykazywania w arunków  ulgowej stawki 
w postępowaniu odwoławczem: 37; sprzedaż artykułów  pierwszej potrzeby do 
W. M. Gdańska: 186; sprzedaż artykułów  pierwszej potrzeby, pochodzących 
z W. M. Gdańska: 137; sprzedaż cegły przedsiębiorstwom  budowlanym : 101; 
sprzedaż kopalniaków kopalniom : 180; sprzedaż m aszyn rolniczych większych 
rozm iarów  producentom  rolnym : 139; sprzedaż przez m łyn parowy m ąki kon­
sum entom  i drobnym  kupcom : 435; sprzedaż przez przedsiębiorstwa przem y­
słowe przedsiębiorstwom  dorożkarskim : 135; sprzedaż szyn kopalniom: 138; 
sprzedaż zapałek: 31; w arunki ulgowej staw ki przy  hurtow ej sprzedaży gotów­
kow ej: 35; w ynajem  film ów: 508.

Środki p raw n e przeciw  decyzjom komisyj odwoławczych, wydanym na sprzeciw p rze­
wodniczącego: 42.

Ś w ia d ectw a  p rzem ysłow e —  banki akcyjne: 12; b iu ra  techniczne, wylconywające ro ­
boty  budow lane: 11; czasowe prowadzenie przedsiębiorstwa bez świadectwa: 347; 
drobna sprzedaż w części pokoju innego przedsiębiorstw a: 263; drogerje (sk ła­
dy ap teczne): 48; elektrow nia prowadzona przy  młynie motorowym: 82; fa ­
bryki wódek: 36; górnośląskie oddziały banków niemieckich: 12; handel spe­
cjalny: 46; handel specjalny aparatam i radjow em i: 224; handel win, konia­
ków i t. p.:_184; kan to ry  wymiany i lom bardy: 301; kinem atografy: 226, 227; 
ko lektury  lo terji państw ow ej: 213; komisowa sprzedaż na rachunek zagranicz­
nej firm y: 74; obowiązek przedstaw ienia świadectwa władzy podatkowej w ra ­
zie w ystąpienia jednego z dwóch spólników: 342; obowiązek wykupienia przez 
przedsiębiorstwa w likw idacji: 256; obowiązek w ykupienia przez przedsiębior­
stwa, wykonywane bez utrzym yw ania osobnego zakładu: 10; ocena kategorji 
przy młynach m ącznych: 442; odpowiedzialność k am a  za wykupienie nienale­
żytego świadectwa niezgodnie z treścią  deklaracji: 395; pośrednictwo przy 
sprzedaży gazet: 47; p raca właściciela i jego rodziny w przedsiębiorstwie prze- 
mysłowem a katego rja  św iadectwa: 292; p raca właściciela w przedsiębiorstwie 
handlowem : 262, 478; praktykanci, zatrudniani w przedsiębiorstwie handlowem, 
a kategorja  św iadectwa: 399; prośba o zezwolenie na wykupienie świadectwa 
niższej katego rji: 109; prowadzenie łączne wyszynku trunków  z innym han­
dlem tow arowym : 81; przedsiębiorstwo komisowe dokonywające obok sprzeda­
ży n a  rachunek kom itentów  krajow ych także sprzedaży n a  rachunek kom iten­
tów  zagranicznych: 339; przedsiębiorstwo pogrzebowe i handlu towarowego: 355; 
restau rac ja  i drobna sprzedaż ty ton iu : 153; rzeźnictwo i wyrąb m ięsa: 356; 
samochodowe dorożkarstw o: 186; sklep kolonjalny i zakład restau racy jny : 351; 
skup zawodowy: 185; sprzedaż konsum entom  i przemysłowcom w większych
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ilościach, ale nie w p artjach : 260; sprzedaż krawcom dodatków kraw ieckich: 149; 
sprzedaż mebli politurow anych: 353; sprzedaż soli drobnym  kupcom obok han­
dlu kolonjalno-spożywczego: 397; sprzedaż spółdzielniom: 147; sprzedaż szew­
com skóry i przyborów szewskich: 299, 352; sprzedaż ubrań  ludowych i robotni­
czych: 261, 398; sprzedaż wódek: 225; term in  nabycia: 142; upraw nienia Mi­
n istra  Skarbu do zw alniania: 10; ustalanie ilości robotników  w przedsiębior­
stwach przemysłowych dla oznaczenia kategorji św iadectwa: 358; wezwanie do 
nabycia świadectwa właściwego: 349; wykonywanie uboju  bydła, połączone 
z detaliczną sprzedażą m ięsa: 265; wykupienie niewłaściwego świadectwa 
w przewidywaniu ulgi podatkow ej: 296; wyrąb m ięsa i wyrób produktów  mię­
snych: 49; wyszynk trunków  i drobna sprzedaż tow arów  kolonjalnych: 152; 
zw rot uiszczonej za świadectwo należności: 476.

Szm elc —» otoczki mosiężne i opiłki cyny: 100.
S zu te r —  staw ka podatku przy dostawach: 471.
Szyny, sprzedaw ane kopalniom —  staw ka podatku : 138.
T erm in  —  do rozstrzygnięcia odwołania, charak ter: 335; do zawiadom ienia o posie­

dzeniu kom isji odwoławczej: 2 1 8 ; do złożenia zeznania, ocena przyczyny spóź­
nienia: 39; nabycia świadectw przemysłowych: 142; przedaw nienia obowiązku 
podatkowego i odpowiedzialności karne j, sposób liczenia: 477; wnoszenia od­
w ołań: 258.

T ow ar —  pojęcie: 508 (Hełczyński).
U bój bydła, połączony  z de ta liczną  sp rzedażą  m ięsa ---  katego rja  Świadectwa: 265.
U b ran ia  ludow e i robo tn icze  —  katego rja  świadectwa: 261, 398.
Ulgi —  przy eksporcie surowców: 344; z a rt. 94 ust. 3, uzależnienie od dopełnie­

nia pewnych w arunków : 345.
U m eblow ane poko je  —  obowiązek podatkowy: 154.
U m orzenie przez  sąd  postępow an ia  k a rn eg o  ---  skutek: 220 (Śliwiński).
U padłość —  obowiązek złożenia zeznania: 105 (S zatenszte jn ).
U praw n ien ia  M in istra  S k arb u  z a r t .  26 ---  sposób w ykonania: 291.
U praw n ien ia  u rzędn ików  skarbow ych  do przeglądania ksiąg, dokumentów i innych 

zapisków: 293.
U sta len ie  ro d za ju  p rzedsięb io rstw a  odmiennie od treści św iadectwa: 474.
U zupełn ia jący  w ym iar —  rozciągłość: 41.
W ew n ętrzn y  o b ró t: 176.
W ezw anie do n abyc ia  w łaściw ego św iadectw a: 349.
W ędrow ny handel —  pojęcie: 102; sposób wykonywania: 222; zmiany, wprowadzo­

ne przez prawo przemysłowe: 222 (M ałek).
W łaściciel p rzedsięb io rstw a  —  praca właściciela i jego rodziny w przedsiębiorstwie 

przemysłowem a  ka teg o rja  świadectwa: 292; p raca właściciela w przedsiębior­
stwie handlowem a  katego rja  świadectwa: 262, 478.

W łaściw ość do o rzekan ia  —  o przestępstw ie z a rt. 96: 9.
W ydan ie  now ego o rzeczen ia  ka rn eg o , opartego na tym  samym stanie faktycznym , po 

zawiadom ieniu podatnika o uwzględnieniu odwołania od poprzedniego orzecze­
n ia : 297 (Śliwiński).

W y jaśn ien ia  p o d a tn ika  p rzed  kom isją  odw oław czą ----  granice: 392; ujaw nienie fak tu
złożenia w aktach: 218; wydanie orzeczenia odwoławczego w innym  dniu: 439.

W y rąb  m ięsa —  i rzeźnictwo, świadectwo przem ysłowe: 356; i wyrób produktów  
mięsnych, świadectwo przemysłowe: 49.

W y ręb y  leśne, dokonywane przez spółki akcyjne, jako właścicieli obszarów leśnych —  
obowiązek podatkowy: 430 (Urbanow icz).
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W yszynk  tru n k ó w : 81 (M ałek), 151 (M ałek ); i drobna sprzedaż towarów kolonjal- 
nych, świadectwo przemysłowe: 152.

W yw óz do obszaru  W . M. G dańska: 133.
W znow ienie  postępow an ia : 43, 221.
Z a jęc ia  p rzem ysłow e —  obowiązek podatkowy: 213.
Z ak ład  handlow y —  lokal dla celów pokazowych i reklam owych: 472.
Z akład  sp rzedaży  ra d jo sp rz ę tu  p rzy  e lek trow n i m iejsk ie j —  obowiązek podatko­

w y: 253.
Z aliczan ie  p rzez  M in istra  S k arb u  do k a te g o ry j —  przedsiębiorstw , nieobjętych ta ­

ry fą : 291.
Z aliczan ie  robo tn ików  w przedsięb io rstw ach  przem ysłow ych, wymienionych w  rozdz. 

X V III i XIX ta ry fy : 357.
Z aliczki n a  p o d a tek  —  skutek  w ezwania do uiszczenia: 294.
Zapiski —  moc dowodowa: 181.
Zeznanie •— możność prostow ania bez narażen ia się n a  odpowiedzialność k arną : 146; 

obowiązek złożenia przez przedsiębiorstwa autobusow e: 104; obowiązek złoże­
n ia przy  wykonywaniu zawodu a rc h itek ta : 8 ; ocena przyczyny niezłożenia w  te r ­
m inie: 39; odpowiedzialność za nieprawdziwość: 396, 505; skutek niezłożenia 
w  przypadku, gdy p ła tn ik  w odwołaniu kw estjonuje rodzaj przedsiębiorstwa, 
p rzy ję ty  przez w ładze: 295; wpływ ogłoszenia upadłości n a  obowiązek zło­
żenia: 105.

Z m iana co do osoby p rzedsięb io rcy  —  obowiązek zawiadom ienia o ustaniu  dzier­
żawy: 393.

Z użycie w prow adzonym  przem yśle  —  m etal aljażow y do w ylania łożysk maszyn: 100.
Z w ro t —  należności za świadectwo: 476 (W e in fe ld ) ; nadpłat, tok  instancyj: 283; 

podatku, wpłaconego n a  podstawie prawomocnego nakazu  płatniczego: 43.
Ż ądan ie  p ła tn ik a  ro zp a trzen ia  sp raw y  o p rzes tępstw o  przez  sąd  —  skutek: 220.

PODATEK WYRÓWNAWCZY.

P a trz  P o d a tk i i o p ła ty  sam orządow e.

PODATKI I OPŁATY SAMORZĄDOWE.

A je n t pod różu jący  —  miejsce opodatkowania podatkiem  wyrównawczym: 489.
B udow a szkół pow szechnych —  specjalne dopłaty: 488.
B u d że t zw iązków  kom unalnych  —  możność kw est jonow ania w  toku postępowania 

wym iarowego: 85.
D odatek  kom unalny  do podatku dochodowego w b. zab. p r . : 406.
D opłaty  spec ja lne  na budowę szkół powszechnych: 488.
D rogi gm inne —  sposób pokryw ania kosztów budowy i utrzym ania: 449.
D uchow ni —  przyw ileje podatkowe w b. zab. p r . : 57 (Ż eleńsk i); zwolnienie od

świadczeń drogowych w  robociźnie pieszej w b. zab. a u s tr .: 450.
K w est jonow an ie  praw idłow ości w ym iaru  po d a tk u  państw ow ego przez kom unalne wła­

dze wym iarowe: 274.
N adm ierne  zużyw an ie  d róg : 197, 198, 233.
N akazy  p ła tn icze  —  tre ś ć :  58, 312.
O dw ołan ia  od w ym iaru  dan in  kom unalnych  —  upraw nienia przewodniczącego sejm iku 

do działania za wydział powiatowy: 407.
O p ła ty  drogow e —  charak te r: 272; nadm ierne zużywanie dróg: 197, 198, 233;

ograniczenia przy  w ym iarze: 272; oparcie w ym iaru n a  nieprawomocnym wy­
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m iarze podatku państwowego: 310; otrzym ywanie z dróg szczególnych korzy­
ści: 233; podstawa p raw na: 448; podstaw a w ym iaru: 309, 310; ulgi dla no- 
wowznoszonych budowli: 311; wysłuchanie opinji komisji przed uskutecznie­
niem rozkładu: 403; znaczenie określenia „oprócz opłat w gotówce”, użytego 
w art. 29 ustaw y drogowej: 162; środki praw ne przeciw  specjalnym  dopłatom 
w Woj. Ś l.: 404.

O p łaty  za  n ad m ierne zu ży w a n ie  dróg —  progresyw na skala: 510  (Ż eleńsk i); roz­
k ład: 1 9 8 ;  wysokość: 198 .

P o d atek  in w esty cy jn y  —  ocena wyjątkowości w ypadków : 307; opodatkowanie prze­
mysłu i handlu: 232; treść s ta tu tu : 307.

P o d a tek  od g ru n tów  w  b. dz. pr.: 199 .
P o d a tek  od  kopalń  —  moc obowiązująca sta tu tów  co do czasu: 371; znaczenie okre­

ślenia „wydobyty m inerał” : 370.
P o d a tek  od p laców  b u d ow lan ych  —  place obciążone kom unalnym  podatkiem  grunto­

wym w górnośl. części W oj. Ś l.: 201.
P o d atek  od  przed m iotów  zb ytk u  —  opodatkowanie samochodów: 163; toż samo

a ustaw a o Państw . Funduszu Drogowym: 273.
P o d a tek  od zbytku  m ieszk an iow ego  —  zbędne części m ieszkalne: 56.
P o d atek  od  przyrostu  w artośc i n ieru ch om ości —  przeliczenie ceny nabycia, wyrażo­

nej w  m arkach n iem .: 405.
P o d atek  od  spadków —  ocena obowiązku podatkow ego: 451; skutek obciążenia spad­

ku dożywociem: 490.
P o d a tek  od w idow isk  —  stosunek między m agistratem  a  przedsiębiorcą: 55 (Sza­

ten sz te jn ).
P o d a tek  wyrównawczy —  miejsce opodatkowania a jen ta  podróżującego: 489; obo­

wiązek podatkowy płatników podatku przemysłowego: 312; uwzględnienie wy­
datków nadzwyczajnych przy obliczeniu deficytu: 372 (W eissb rod); wymiar 
na zasadzie a rt. 8 ustaw y z 20 m arca 1931: 200.

P o d w ó jn e  op od atkow anie  —  w przypadku sporu tery torja lnego  między 2 gmi­
nam i: 169.

P ow in n ość  stra ży  n ocnej w  b. zab. ras.: 2 76 .
P ro g resy w n a  sk ala  op ła t za nadm ierne zużywanie dróg: 510.
P ro sto w a n ie  w ym iaru podatku  k om u n aln ego , opartego na podatku państwowym : 274.
P rzew od n iczący  sejm iku  —  upraw nienia do działania za wydział powiatowy w spra­

wach odwołań od w ym iaru danin kom un.: 407.
Sam ochody —  jako przedm iot zbytku: 163, 273.
S am oistn e p od atk i k om u nalne  —  prostowanie wym iaru, opartego na podatku pań­

stwowym: 274.
Składka na p ok rycie  k osztów  leczen ia  ub ogich  n a  obszarze b. zab. ro s .: 275.
Składka na u trzym an ie  gm innych  k om in iarzy: 2 75 .
Sk ładki gm inne celow e —  okresy wymiarowe: 277; term in  w ym iaru: 277.
Środki praw ne, przysługujące płatnikom  specjalnych dopłat w W oj. Śl.: 404.
S ta tu ty  pod atkow e —  możność kwest jonow ania ich w toku postępowania wymiaro­

wego: 313; s ta tu t podatku inwestycyjnego, treść : 307; s ta tu t podatku od ko­
palń, czas trw ania mocy obow iązującej: 371; s ta tu t świadczeń drogowych w n a­
turze, treść : 511.

Św iad czen ia  d rogow e w  natu rze  —  charak ter: 162, 272; legitym acja do skargi do 
NT A w razie nierównomiernego rozkładu: 383; ograniczenia przy wym iarze: 
272; sposób określenia obowiązku: 117; sposób unorm ow ania w statucie: 511 
(W ein fe ld ); w środkach przewozowych: 308; w ym iar: 272, 449; wym iar dla 
spółek akcyjnych, płacących obok podatku przemysłowego inne podatki bezpo­
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średnie: 195; zwolnienie duchownych w b. zab. austr. od świadczeń w robo- 
ciźnie pieszej: 450; zwolnienie posiadaczy koni, pracujących w kopalniach: 162; 
zwolnienie urzędników państwowych i kom unalnych: 196 (W eissb rod ); zwol­
nienie właścicieli nowowznoszonych budowli: 118.

T erm in  zaw iadam ian ia  podatn ików  o w ym iarze dan in  kom unalnych  ---  charak ter: 59.
U lgi d la  w łaścicieli now ow znoszonych budow li ■—  a  opłaty drogowe: 311; a świadcze­

nia drogowe w n a tu rze : 118.
U rzędn icy  państw ow i i kom unaln i —  świadczenia drogowe w natu rze: 196.
U rzędnicy  sam orządow i w b. dz. p r. —  przywileje podatkowe: 406.
Z w olnienie —  duchownych w b. zab. austr. od świadczeń drogowych w robociźnie 

pieszej: 450; posiadaczy koni, pracujących w kopalniach, od świadczeń drogo­
wych w n a tu rze : 162; urzędników państwowych i komunalnych od świadczeń 
drogowych w n a tu rze : 196.

PO JA Z D Y  M EC H A N IC ZN E.

U zyskanie dow odu re je s tra c y jn e g o  —  czy zastrzeżone w umowie kupna samochodu 
odroczenie term inu przerejestrow ania je s t wiążące dla władzy: 456.

P O S T Ę P O W A N IE  A D M IN IST R A C Y JN E.

A k ta  ad m in is tracy jn e  —  p rzeg ląd an ie  przez  s tro n ę : 22.
A pteka  •—• praw a właścicieli sąsiednich aptek w postępowaniu, toczącem się w sku­

tek  podania właściciela apteki publicznej o zezwolenie n a  przeniesienie (b. zab. 
a u s tr .) :  284.

B iegli —  uczestniczenie stron  w badaniu : 91 (Urbanow icz).
D an ina  lasow a —  stosowanie rozp. o post. adm in .: 21; zm iana prawomocnego wy­

m iaru : 21 (U rbanow icz).
D ecyzja  —  główna, załatw ienie wszystkich istotnych wniosków: 521; is to ta : 384 

(H a u sn e r) ; odmowa zmiany zaskarżonej do NTA decyzji: 411; odwoławcza, 
kiedy w ystarcza wskazanie na uzasadnienie rozstrzygnięcia niższej instancji: 522; 
tym czasowa: 169; w ydana bez jakiejkolw iek podstawy praw nej: 19 (M oraw ski), 
20 (H ausner), 127 (H ausner), 384 (H ausner), 452 (M oraw ski); wydanie ze 
względu n a  interes publiczny przed rozstrzygnięciem  pytania wstępnego: 169; 
zaw ierająca wadę, pow odującą nieważność n a  mocy wyraźnego przepisu: 92.

Dowód z b iegłych —  odrzucenie: 519; uczestniczenie s tron : 91.
Dowód z oględzin  —  uczestniczenie s tron : 91.
In te re s  p raw n ie  ch roniony  —  aptekarzy sąsiednich, w przypadku zamierzonego prze­

niesienia ap tek i: 284 (Zaw iliński).
In te re s  pub liczny  —  wydawanie decyzyj przed prawomocnem rozstrzygnięciem  py­

tan ia  w stępnego; czy może nim  być uzasadniane wydawanie, na wypadek sporu 
tery torja lnego  między dwiema gminami, zarządzeń, pociągających za sobą po­
dwójne opodatkowanie: 169.

K om isje R ozjem cze K as C horych  —  czy uchwały mogą być unieważniane na zasa­
dzie a rt. 101 rozp. o post. adm in.: 234.

O dw ołanie —  od zarządzenia wojewody, wyrażonego w form ie podania okólnika mi­
n ister jalnego związkom komunalnym do wiadomości i w ykonania: 204 (Kozłow­
s k i) ; uchybienie term inu, prawidłowe ustalenie: 126; wniesienie do niewłaści­
wej w ładzy: 319; wniesienie w prost do instancji odwoławczej: 320.

O ględziny —  uczestniczenie s tron : 91 (U rbanow icz).
O kólniki —  zarządzenie wojewody w form ie podania okólnika m inisterjalnego związ­

kom kom unalnym  do wiadomości i w ykonania: 204 (Kozłowski).
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O soba in te reso w an a: 22, 284.
O rzeczen ia  —  będące w istocie rzeczy oświadczeniem w pryw atno-praw nej sprawie 

Skarbu P aństw a: 125.
Postępow an ie  w y jaśn ia jące  —  niezarządzenie rozpraw y u stn e j: 519; wybór sposobu 

przeprow adzenia ustaleń faktycznych: 519.
P ouczenie  o środkach  p raw nych  —  m ylne: 410 (H a u sn e r); mylne w postępowaniu 

sporno-adm inistracyjnem : 520; skutki niezastosowania się: 320.
P raw a  n ab y te : 21 (U rbanow icz), 127.
P rzeg lądan ie  a k t ad m in is tracy jn y ch  ---  komu służy: 22.
R ozpraw a u s tn a  —• niezarządzenie: 519.
Sprzeciw y przeciw  w ażności w yborów  do rad y  m iejsk ie j (b. dz. p r.) —  czy podlegają 

przepisom rozp. o post. admin., dotyczącym form y i treści odwołań: 94.
Strony: 22, 284 ( Zawiliński).
T erm in  do odw ołania —  prawidłowe ustalenie uchybienia: 126; przesłanie odwołania 

niewłaściwie w prost do instancji odwoławczej: 320; wniesienie odwołania do 
władzy niewłaściwej: 319.

U chylan ie  decyzyj w ydanych  bez jak ie jk o lw iek  podstaw y  p ra w n e j: 19, 20, 127,
3.84, 452; o których władza nadzorcza powzięła wiadomość przy  sposobności 
wniesienia przez stronę odwołania: 20 (H a u sn e r) ; stan  faktyczny m iarodajny 
dla oceny: 384 (H ausner), 452; stosunek upraw nień wojewody, określonych 
w rozp. o organizacji władz, do rozp. o post. adm in.: 21; tryb  postępowa­
n ia : 127.

Vch.yla.rde  decyzyj, zaw ierających wadę, powodującą nieważność n a  mocy wyraźnego 
przepisu: 92 (M orawski).

U chylenie orzeczen ia  p rzez  NTA —  skutki: 205, 206.
U czestn iczenie s tro n  w oględzinach i badaniu biegłych: 91 (Urbanow icz).
U praw nien ia  w ładz przy wydawaniu nowych orzeczeń w miejsce uchylonych przez 

N TA: 205 (U rbanow icz), 206.
U zasadnien ie  decyzji odw oław czej —  kiedy w ystarcza wskazanie n a  uzasadnienie 

rozstrzygnięcia niższej instancji: 522.
W łaściw ość ■—■ wniesienie odwołania do niewłaściwej w ładzy: 319, 320.
W ojew oda —  prawo uchylania decyzyj podległych władz i urzędów: 21.
W znow ienie p o stęp o w an ia : 2.0 (H ausner), 384.
Z akres m ocy obow iązu jącej rozp. o post. adm in .: 21, 94, 234, 520.
Z arządzen ie  w ojew ody w form ie podania okólnika m inisterjalnego związkom kom u­

nalnym  do wiadomości i wykonania —  czy związkowi służy odwołanie, czy 
skarga do N TA: 204 (Kozłowski).

Z m iana zaskarżone j do N TA  osta teczne j decyzji ---  Czy przeciw odmowie zm iany  słu-
ży stronie środek praw ny odwołania do wyższej instanc ji: 411.

P O S T Ę P O W A N IE  K A R N O -A D M IN ISTR A C Y JN E.

Ż ądanie sk ierow an ia  sp raw y  n a  d rogę sądow ą ---  Zgłoszone przed wydaniem orzecze­
nia karno-administracyjnego: 413.

P O S T Ę P O W A N IE  PR Z E D  NTA .

L eg itym acja  do skarg i —  w razie nierównomiernego rozkładu świadczeń drogowych 
w natu rze: 383.

O dm ow a w strzym an ia  w ykonan ia  zaskarżonego  do N TA  orzeczen ia  —  niedopuszczal­
ność skargi do N TA : 518.
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O kólnik  m in is te rja ln y , podany przez wojewodę związkom komunalnym do wiadomości 
i w ykonania —  czy związek kom unalny może odrazu wnieść skargę do N TA: 204.

O p ła ty  od sk arg  —  obowiązek uiszczania przez Z .U .P.U .: 240; zw rot połowy w ra ­
zie um orzenia postępow ania z powodu niezłożenia oświadczenia o popieraniu 
skargi: 241.

O rzeczen ia  w ładz adm in is tracy jn y ch , będące w  istocie rzeczy oświadczeniem w pry- 
watno-praw nej sprawie Skarbu Państw a —  jako przedm iot skargi: 125.

P re ju d y c ja łn o ść  w yroku  przy  ponownem rozstrzyganiu te j samej sprawy przez Try­
bunał: 125.

S ąd  P o lubow ny  dla ubezpieczenia pensyjnego we Lwowie jako sąd szczególny: 409.
S k a rg a  —  n a  zarządzenie wojewody w  form ie podania okólnika m inisterjalnego 

związkom kom unalnym  do wiadomości i w ykonania: 2'04.
Rozpraw a —  wniosek o przeprow adzenie rozpraw y w sprawach, w których skargi 

wpłynęły po ‘l.IV .1932 a przed 15.XI.1932: 239.
W adliw ość, polegająca na odjęciu stronie środka prawnego w toku instancyj -—• 

uwzględnienie z urzędu: 283.
W łaściw ość —  spory o unieważnienie znaku towarowego: 18 (H illbricht).
W strzym an ie  p rzez  N T A  w ykonan ia  zaskarżonego orzeczenia —  odwołanie po dniu 

15.XI.1932 uchwały w strzym ującej: 90.
W strzym an ie  p rzez  w ładzę ad m in is tra cy jn ą  w ykonan ia  zaskarżonego orzeczenia —  

niedopuszczalność skargi do NTA n a  odmowę w strzym ania: 518.
W ykonan ie  w yroków  —  czy w  razie uchylenia przez NTA orzeczenia z powodu w a­

dliwego postępow ania wyrokiem, uznającym  uchylone orzeczenie za m erytorycz­
ne, w ładza może w  nowem orzeczeniu odmówić rozpatrzen ia odwołania z przy­
czyn form alnych, w  poprzedniem  postępowaniu niepodniesionych: 205; czy wła­
dza może rozpoznać spraw ę pod kątem  widzenia innych przepisów praw nych 
od tych, n a  których oparła się p rzy  wydaniu uchylonej decyzji: 206.

W yłączone z pod  orzeczn ic tw a N TA  sp raw y  —  w yroki sądów polubownych dla ubez­
pieczenia pensyjnego: 409.

Z u rzęd u  uw zg lędn ien ie  w adliw ości —  polegającej n a  mylnem pouczeniu o środkach 
praw nych: 283, 410.

PO S T Ę P O W A N IE  SPO R N O -A D M IN IST R A C Y JN E .

Koszty p rocesu  —  czy stronie w ygryw ającej należy się zw rot wydatków, poniesio­
nych przed wytoczeniem sporu, oraz zw rot kosztów sporządzenia skargi i innych 
pism procesowych: 412.

Pouczen ie  o środkach  p raw nych  -— m ylne: 520.
S k a rg a  —  na decyzje m agistratów  w sprawie w ym iaru podatków od lokali i placów 

budowlanych w wojew. pozn. i pom or.: 193; term in  prekluzyjny: 520.
T erm in  —  do skargi do wojewódzkiego sądu adm inistracyjnego: 520.
Z astosow an ie  -—• czy w  sprawach, dotyczących zakazu wykonywania rzem iosła: 63; 

czy w sprawach zatw ierdzenia projektów  zakładów przemysłowych: 280.

PR ZE M Y SŁ O W E  SPRA W Y .

D om okrążny  przem ysł —  w ym óg zarobkowości: 492.
D om ow e za jęc ie : 491.
D ruk i ■—  sprzedaż, nie obliczona n a  zyski: 492.
G ospodni p rzem ysł — is to ta : 491.
L icencje  —  ograniczenie ilości w  przemyśle okrężnym : 494.
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O ddzia ły  spółdzieln i —  cechy isto tne: 121.
O dpow iedzialność k a rn a  członków zarządu przedsiębiorstw a: 62.
Okrężny przemysł —  ograniczenie ilości licency j: 494.
P iekarnie —  zarządzenie o zam knięciu: 316.
P oko je  um eb low ane —  wynajm owanie letnikom : 491.
Pozw olenie n a  u rząd zen ie  zakładów  przem ysłow ych —  czy może być term inow e: 493; 

uzyskane przed wejściem w życie praw a przemysłowego: 495.
P raw a  n ab y te : 316, 495.
P raw o  przem ysłow e —  stosunek do ustaw  specjalnych, m ających zastosowanie do za­

kładów przemysłowych: 316 (Kozłowski).
R e je s tra c ja  oddziałów  spółdzieln i: 121.
R zem iosło —  postępowanie w sprawach, dotyczących zakazu wykonywania, w wojew. 

pozn.' i pom or.: 63.
Spółdzieln ie —  obowiązek zgłoszenia oddziałów do sądu rejestrow ego: 121.
Szyldy —  przedsiębiorstwo prowadzone w  kilku m iejscach: 62.
Właściwość —  w sprawach nadzoru nad  wytwórniam i pieczywa: 316 (K ozłow ski); 

czy władze przemysłowe I instancji właściwe do wnoszenia i popierania oskarże­
n ia przed sądam i grodzkiem i: 495.

Z akaz w ykonyw ania rzem iosła  —  postępowanie W wojew. pozn. i pom or.: 63.
Z am knięcie  w y tw órn i pieczyw a —  isto ta i skutki zarządzenia: 316.
Z atw ierdzan ie  —  projektów  zakładów przemysłowych w  wojew. pozn. i pom or.: 280; 

statu tów  korporacyj w  wojew. pozn. i pom or.: 281,
Zaw odow e w ykonyw anie z a tru d n ie n ia : 491.

P R Z E S T Ę P S T W A  SK A R B O W E.

A m n estja : 161.
K arn e  praw o  skarbow e —  przedm iot: 161.
„K o n tro la  skarbow a” : 270.
Cło —  kontyngenty gdańskie, sprowadzanie z Gdańska niemieckich tow arów  zaka­

zanych, pochodzących z kontyngentów : 116, 270, 271 (Tem pelj ; takież spro­
wadzanie n ieum yślne: 447; m aszyny do pisania i liczenia, zakaz przywozu 
z Niemiec, czy obejm uje także maszyny rozłożone n a  części: 116; przybory 
piśm ienne, zakaz przywozu z Niem iec: 116; skóry fu trzane , zakaz przywozu 
z Niem iec: 160; uszczuplenie należności celnych: 446; zakazy przywozu —  ma­
szyny do pisania i liczenia niemieckie: 116; naruszenia, is to ta  czynu: 270; 
naruszenia, czy możliwa k ara  porządkowa: 270; skóry fu trzan e  niem ieckie: 160; 
sprowadzanie tow arów  zakazanych z wspólnej zagranicy przez Gdańsk: 270, 271.

D efra u d a c ja  —  pojęcie: 161.
P odzia ł p rzes tępstw  skarbow ych: 161.
P o jęc ie  p rzes tępstw  skarbow ych: 161.
Pom oc —  udzielona sprawcy przestępstw a: 445.
Skarga do NTA —  czy dopuszczalna n a  poszczególne części orzeczenia karnego, do­

tyczące obowiązku uprzedniego uzyskania zezwolenia n a  przywóz tow aru  i od­
powiedzialności m ajątkow ej osób trzecich: 271 (Ternpel).

Spirytus —  przechowywanie aparatów  do pędzenia: 369 (G laser).
W yłączenie  z pod  am n es tji: 161.
Z astosow anie u staw y  z 1932 r. —  do czynów, popełnionych przed je j wejściem w ży­

cie: 116, 270.
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L ikw idacja  se rw itu tów  —  ak t nadawczy jako podstaw a do stw ierdzenia istnienia ser­
w itu tu : 382; dowody na istnienie serw itutów : 382.

R efo rm a  ro ln a  —  miejscowe w arunki gospodarcze, pojęcie: 122; niezgodność da­
nych, zadeklarowanych przez właściciela, z istotnym  stanem  rzeczy, skutki: 92; 
obszar nowotworzonych gospodarstw  i parcel ogrodniczo-warzywniczych: 122; 
parcelacja terenów  leśnych, zezwolenie pod w arunkam i: 381 (O hanow icz); 
w yłączenia —  z a r t. 5 : 317, z rozporządzenia o popieraniu m eljoracyj ro l­
nych: 317 (Podczaski), nałożenie obowiązku złożenia planu wyłączonych obsza­
rów  jako w arunek  wyłączenia z a rt. 5: 380 (Ohanow icz), swobodne uznanie 
co do zastosowania i określenia obszaru wyłączeń: 379 (B ielaw ski); zatw ier­
dzanie p ro jek tu  parcelacyjnego, skutki częściowej wadliwości p lanu: 122.

Scalanie g ru n tó w  —  bieg term inów : 123.
U w łaszczenie —  grunty , stanowiące beneficjum  proboszczowskie: 236; położenie 

gruntów : 235.
SAM ORZĄD.

A ljen ac ja  w spólnot g rom adzkich  —  w arunki ważności uchwały: 207.
B udże t —  zatw ierdzanie prelim inarza przez władzę nadzorczą: 454; zatw ierdzenie 

a  odpowiedzialność za prowadzenie gospodarki: 414 (Chm urski).
D odatk i do podatków  państw ow ych —  orzekanie w przypadkach spornych o tern, k tó­

ry  związek kom unalny je st upraw niony do poboru: 455.
Ł aw nicy  -— odpowiedzialność, złożenie z urzędu: 414 (Chm urski).
N adzorcze w ładze —  orzekanie w przypadkach spornych o tem, k tóry  związek ko­

m unalny je st upraw niony do poboru dodatków do podatków państwowych: 455; 
upraw nienia przy  zatw ierdzaniu prelim inarza budżetowego, badanie wszystkich 
pozycyj ze stanow iska legalności i celowości: 454; upraw nienia przy zatw ier­
dzaniu statu tów  podatkowych: 93, 385, 498.

O dpow iedzialność za  gospodarkę  m ie jską : 414 (C hm urski).
O pieka spo łeczna —  dochodzenie przez związki kom unalne roszczeń o zw rot w ydat­

ków: 209.
P o d a tek  od zap ro testow anych  w eksli —  obowiązek gmin zamieszczania wpływów 

w budżecie: 454.
P o jęc ie  sam o rząd u : 161.
R ada  m ie jska  ■—  rozw iązanie: 414 ('C hm urski); sprzeciwy przeciw ważności wybo­

rów  (b. dz. p r.)  : 94.
R ozw iązan ie  rad y  m ie jsk ie j: 414 (C hm urski).
S ta tu ty  podatkow e —  upraw nienia władz nadzorczych: 93, 385, 498.
U dział zw iązków  kom unalnych  w e w pływ ach z po d a tk u  dochodow ego ---  kwestjonowa-

nie m iejsca indywidualnych przypisów podatku : 499 (Żabick i); obliczanie ogól­
nej ilości pracowników przedsiębiorstw a dla celów rozdziału wpływów między 
gminy zam ieszkania pracowników (W oj. ŚL): 208.

W łaściw ość w ładz do o rzek an ia  w razie sporu związków kom unalnych o upraw nienie 
do poboru dodatków do podatków państwowych: 455.

W spólno ty  g rom adzkie  —  w arunki ważności uchwał o a ljenacji: 207.
W y bory  do rad y  m iejsk ie j —  sprzeciwy przeciw  ważności (b . dz. p r.) : 94.
Z a tw ierd zan ie  uchw ał podatkow ych  przez  w ładzę n ad zo rczą  ---  prawo badania pod

względem celowości: 93; czy okoliczność, że budżet może być zrównoważony 
bez wpływów z pewnej daniny, je s t dostatecznym  powodem odmowy zatw ier­
dzenia: 385; zakres upraw nień władzy nadzorczej: 498.

Złożenie z u rzęd u  członka m a g is tra tu : 414 (C hm urski).
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SK ARBOW O ŚĆ K OM UNALNA.

C harak terystyk a , zasady: 161.

T E C H N IC Y  D EN TY STY C ZN I.

P a trz  W olne zaw ody.

U B E Z P IE C Z E N IE  N A  W Y PA D E K  B EZR O B O C IA .

C hałupnicy : 120.
N ajem  p racy  —  chałupnicy: 120.
N iep raw d ziw e dane —  rozmyślne przedstaw ienie lub potw ierdzenie: 378.
O bow iązek ubezpieczenia  —  jak a  ilość robotników  w przedsiębiorstwie uzasadnia: 

119; czy zlicza się robotników, zatrudnionych w kilku przedsiębiorstwach jed ­
nego pracodawcy: 377.

P racow nicy  um ysłow i a  fizyczni: 279.
P rak ty k an c i sk lepow i: 279.
R obotnicy  n ies ta li i dz ienn i: 17.

U B E Z P IE C Z E N IE  N A /W Y P A D E K  CHOROBY.

C złonkow ie zarządu  (d y re k to rz y )  spółdzielni •—  czy zwolnieni od obowiązku ubez­
pieczenia: 164 (H illbricht).

D jacy  i p a łam arze  —  czy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu: 373.
K om isje R ozjem cze —  czy  orzeczenia podlegają unieważnieniu przez U rzędy Ubez­

pieczeń: 234.
L ekarze  —  spory z Kasami Chorych ze stosunku służbowego: 376; świadectwo leka­

rza  pryw atnego: 166.
O dpow iedzialność za  sk ładk i —  czy proboszcz katol. odpowiada osobiście za składki 

za służbę kościelną, organistów, kościelnych: 374, 375 (Dbałow ski).
O droczenie  obowiązku ubezpieczenia pracowników i robotników rolnych i leśnych oraz 

służby domowej na obszarze b. zab. a u s tr .: 2i78.
O dsetki —  zwłoki od zaległych składek: 16 (B ernaczek).
O soby, zas tęp u jące  bezpośrednio  w łaściciela przedsiębiorstw a: 60 (H illbricht).
Pom oc lek a rsk a  pozakasow a —  w arunki zw rotu kosztów: 165, 166.
P racodaw ca —  pojęcie: 374, 375.
R olni i leśni pracow nicy  i ro bo tn icy  —  odroczenie obowiązku ubezpieczenia na obsza­

rze b. zab. au s tr.: 278.
S kładki ubezpieczeniow e —  odpowiedzialność za służbę kościelną: 374, 375; odsetki 

zwłoki: 16 (B ernaczek).
Służba dom ow a w gospodarstw ach  w iejskich  —  odroczenie obowiązku ubezpieczenia 

na obszarze b. zab. au s tr.: 278.
Służba kościelna —  odpowiedzialność za składki: 374, 375 (Dbałowski).
Służbow y stosunek  —  czy pozostają w  nim  djacy, pałam arze: 373; członkowie za­

rządu  (dyrektorzy) spółdzielni: 164.
S pory  ze stosunku pomiędzy lekarzam i a Zarządam i Kas Chorych —  właściwość: 376 

(H illbricht).
Spółdzielnie —  członkowie zarządu (dyrek to rzy), czy zwolnieni od obowiązku ubez­

pieczenia: 164 (H illbricht).
Św iadectw o lek a rza  p ryw atnego : 166.
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W ładza n adzo rcza  —  czy m a prawo unieważniać orzeczenia Komisyj Rozjem­
czych: 234.

Z w olnienie od obow iązku ubezp ieczen ia  —  członkowie zarządu (dyrektorzy) spół­
dzielni: 164; osoby, zastępujące bezpośrednio właściciela przedsiębiorstw a: 60; 
czas trw an ia : 314; przeniesienie stałego m iejsca zatrudnien ia do okręgu innej 
K asy Chorych: 314; zakomunikowanie postanowienia o zwolnieniu się Kasie 
Chorych: 86.

Z w ro t kosztów  pozakasowej pomocy lekarskiej :165.

U B E Z P IE C Z E N IE  OD O GN IA.

P rzym us ubezp ieczen ia  budow li w W arszaw ie  —  budowle fabryczne, te ry to rjum  fa ­
bryczne: 315.

U B E Z P IE C Z E N IE  OD W Y PAD KÓ W .

A u str . u s taw y  o ubezp ieczen iu  od w ypadków  —  m oc obow iązu jąca  W b. zab . ro s .: 61.
N o ta rja ln e  b iu ro  w zab . ros .: 61.
Służbow y sto sunek  —  czy pozostają w  nim  zawiadowcy spółek z ogr. odp.: 408 

(W róblew ski).
Zaw iadow cy spółek z ogr. odp.: 408 (W ró b lew sk i) .

U B E Z P IE C Z E N IE  PR A C O W N IK Ó W  U M YSŁO W YCH.

B iurow e i k an ce la ry jn e  czynności —  osoby, spełniające je  w  charakterze p rak tykan ­
tów  lub uczniów: 512.

M ajątek w łasny  —  praca celem osiągnięcia z niego dochodów jako stałe czynności 
zarobkowe, nieuzasadniające obowiązku ubezpieczenia, obok zajęcia uboczne­
go: 513.

M undanci u  adw okatów : 512.
N auczan ie  w szkołach re lig ijn y ch : 514.
O bow iązek ubezp ieczen ia  —  koło osób obowiązanych: 514 (Urbanow icz).
P rak ty k an c i, spełniający czynności biurowe i kancelary jne: 512.
Sądy polubow ne —  jako sądy szczególne w rozum, praw a o N TA: 409.
Św iadczenia n a  w ypadek  braku p racy  —  początek biegu okresu, upraw niającego do 

żądania, u  pracownika, k tóry  dla pełnienia służby wojskowej zmuszony był po­
rzucić zajęcie: 515.

U czniow ie, spełniający czynności biurowe i kancelary jne: 512.
W ojskow a służba -— wpływ na bieg okresu, upraw niającego do żądania świadczeń: 515.
Zw olnienie —  członkowie stowarzyszeń religijnych lub dobroczynnych, nauczający 

w szkołach religijnych, jeżeli nie o trzym ują poborów pieniężnych: 514; zajęcie 
uboczne: 513.

UM OW Y, Z A W A R T E  P R Z E Z  B. W Ł A D Z E  O K U PA C Y JN E .

Co do m ajątku państw ow ego —  spór o ważność umowy i  o własność m ajątku : 125.

U RZĘD N IC Y .

P a trz  P ersonalno-służbow e spraw y.

UŻYTECZNOŚĆ PU BLIC ZN A .

Z ak łady  użyteczności p u b liczn e j: 362.
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P ię trzen ie  pub licznej w ody p łynące j ■—  właściwość: 516.
Pow szechne uży tkow an ie  w ody pub licznej —  p ro jek t gminy, m ający na celu zapew­

nienie użytkow ania: 282 (A llerhand).
P raw a  p ry w a tn e  n a  w odach publicznych  •—  jak ie mogą być wpisane do ksiąg hipo­

tecznych: 318 (A lle rhand ); sposób ustalenia okoliczności istotnych dla udzie­
lenia zezwolenia n a  wpis: 318.

P raw a  uży tk o w an ia  wód p łynących  —  utrzym ane w mocy, skutki nieprzedłożenia do­
wodów i planów : 517.

P raw a  w odne, o p a rte  n a  specja lnym  ty tu le  p raw nym  —  treść, gdy chodzi O piętrze­
nie wody: 203 (N agórski).

P ro je k t k o n k u ren cy jn y  —  czy je st nim  p ro jek t techniczny gminy, m ający n a  celu 
zapewnienie gminie względnie mieszkańcom powszechnego użytkow ania wody 
publicznej: 282 (A llerhand).

„S p ec ja ln y  ty tu ł p raw n y ” p raw a  w odnego: 203 (N ag ó rsk i) .
Właściwość —  żądanie obniżenia poziomu wody przy młynie na wodzie publicznej: 516.
W pis do ksiąg  h ipo tecznych  —  praw  pryw atnych n a  wodach publicznych: 318 

(A llerhand).
W pis do księg i w odnej —  praw a wodnego, opartego n a  specjalnym  ty tu le prawnym , 

czy zależny od istnienia rzeczywistego planu urządzeń wodnych: 203 (N agór­
ski) ; upraw nienia wodnego, utrzym anego w  mocy, zaniechanie przedłożenia 
dowodów i planów: 517.

Z abezpieczenie w ody u ży tk o w ej: 282.
Ż ądanie obniżenia  poziomu w ody przy młynie n a  wodzie publicznej —  właściwość: 516.

W O LN E  ZAW ODY.

N o ta rju sze  —  opłaty notarjuszów , urzędujących przy  wydziałach hipotecznych Sądów 
Okręgowych, za używanie lokali w  gmachach państwowych: 422.

T echnicy den ty s tyczn i —  prawo składania specjalnego egzam inu: 243; zakres upraw ­
nień, czy obejm uje wyjmowanie zębów i korzeni: 242.

ZA K ŁA D  U B E Z PIE C Z E Ń  PR A C O W N IK Ó W  U M YSŁO W YCH.

O płaty  od sk arg  do N TA : 240.

ZA K ŁA D Y  U ŻY TECZNO ŚCI P U B L IC Z N E J.
362.



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY
(Podane przy  przepisie prawnym  liczby oznaczają kolejne num ery orzeczeń. —  
W  nawiasach podano ty tu ły  przepisów naogół w skróceniu. —  U. oznacza ustawy, 
D. dekrety, E . rozporządzenia, E. P r. rozporządzenia Prezydenta Rzplitej. —  

Poz. bez bliższego określenia oznacza pozycje Dz. U st.).

I. P R A W O  P O L S K I E .
1) Ustawy i rozporządzenia.

1919
.9.1.

4.2.

4.2.

7.2.

28.6.

24.7.

31.7.

31.7.

poz. 98 Dz. P r. (D. o organiz. po­
licji kom un.)

276
poz. 140 Dz. P r. (D. o samorz. 
m iej.)

a rt. 11 —  414
„ 66 —  414
„ 67 —  414
„ 68 —  498

poz. 141 Dz. P r. (D. o ordyn. po­
w iat. )

a r t. 42 —  407 
poz. 175 Dz. P r. (D. o organiz. 
gmin wyzn. żyd.) 

a r t. 2 —  6 
„ 4  —  6 

poz. 728/20 (T ra k ta t W ers.)
a rt. 3, 4 —  417, 420 

poz. 363 Dz. P r. (U. o policji) 
276

poz. 391 Dz. P r. (U. o organiz. 
władz skarb.)

a rt. 8 p. 4 lit. a ) —  283 
Tyg. Urz. Nr. 34 str. 187 (E. Ko­
mis. Nacz. E ady Lud. o pobor. 
urzędn .).

1919

14.8.

1920
20.1.

26.3.

19.5.

§ 5 — 406
„ 41 —  406 

poz. 99 Dz. Urz. Zarz. Cyw. Ziem 
Wsch. (U. m iejska) 

a r t. 67 —  498

poz. 44 (U. o obywatelstwie) 
a rt. 2 p. 1 i 2 —  417 

„ 2 p. 1 lit. d) —  384, 418, 
419, 452

„ 11 —  420, 421 
poz. 180 (U. o lo terji klas.)

a rt. 9 —  213 
poz. 272 (U. o ubezp. od choro­
by)

art. 3 —  164, 278, 314, 373, 
375

4 —  60, 86, 314 
6 —  120, 314 

10 —  314 
15 —  375 
19 —  373 
23 —  165 
42(111) —  165, 166 
47 —  375 
52 —  375 
52(IV ) —  120
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14.7.

15.7.

16.7.

1920

10.9.

29.10.

10 .12 .

art. 54(11) —  16
1920

art. 32 ust. 2 —  308
„  76 —  314, 376 „ 33 —  450
„ 83 —  234 „ 33 p. 7 —  162
„ 84 —  376 „ 39 —  450
„ 85 —  60, 376 13.12. poz. 64/21 (R. o post. cel.)
„ 100 —  234 § 12 —  306
„ 104 —  278 „ 33 —  306
„ 106 —  376 1921

poz. 477 (U. o ujednost. podatku 8.3. poz. 199 (R. wyk. do U. o podat
g ru n t.) ku  od kapit.)

a r t. 8 —  303 § 1 p. 6 —  482
„ *  10 —  303 17.3. poz. 267 (K onstytucja)

poz. 497 (S ta tu t W oj. Śl.) a r t. 3 —  186
a rt. 4 p. 14 —  331 „ 65 —  6

poz. 517 (U. o podatku od kapit.) „ 68 —  6
art. 2 —  187, 360 „ 70 —  93

„ 2 p. 3 —  187, 188, 189, „ 71 —  212
190, 359, 360, „ 72 —  212
483 „ 77 —  18

„ 2 p. 4 —  188 „ 99 —  235
„ 3 —  187 „ 113 —  6
„ 5 —  360 15.4. poz. 300 (T ra k ta t Ryski)
„ 30 —  360 art. V I —  452
„ 31 —  360 „ V I p. 1 —  420
„ 34 —  360, 483 „ VI p. 3 —  419
„ 35 —  360 14.5. poz. 298 (R. wyk. do U. o podat
„ 37 —  360, 483 ku  doch.)
„ 38 —  360 § 12 —  391
„ 39 —  360 „ 15 ust. ost. —  502, 503
„ 40 —  360, 483 „ 16 —  287, 503
„ 41 —  360 „ 16 ust. 5 —  428

poz. 639 (R. o ujednost. podatku „ 18 ust. 1 —  245
g ru n t.) „ 18 ust. 2 i 3 —  3, 502

§ 7 —  303 „ 19 —  425, 503
poz. 733 (U. o spółdzielniach) „ 22 —  289

art. 4 —  147 „ 31 —  503
„ 12 —  121 „ 32 —  500, 502, 503
„ 33 —  164 „ 33 ust. 1 —  1
„ 37 —  164 „ 34 —  427

poz. 32/21 (U. drog.) „ 40 p. 2 —  463
art. 19 —  309, 311, 449 „ 42 —  170

„ 23 —  197, 198, 233, 403, „ 43 ust. 5 —  3
510 „ 46 —  250

„ 28 —  449 „ 108 —  502
„ 29 —  162 „ 109 —  502
„ 29 do 33 —  449, 511 „ 114 —  502
„ 30 —  118, 162, 195, 383 „ 117 p. 4 —  503
„ 30 do 33 —  196 „ 123 —  459
„ 31 t-  118 „ 125 ust. 2 —  30
„ 32 ust. 1 —  117 ,, 125 ust. 9 —  174



L

1921 

17.6.

7.7.

24.10.

1922
23.1.

28.1. 

6.2 .

21.3.

31.3.

22.4.

15.5.

13.6.

3.8.

§ 125 ust. przedost. —  30 
„ 139 —  30 

poz. 372 (U. o dod. do podatku 
g ru n t.)

a rt. 1 —  199 
poz. 413 (U. o zm ianach austr. 
U. o ubezp. robotn. od wypadków) 

§ 1 austr. U. —  61, 408
„ 3  —  61
„ 9  —  19
„  48 —  19

poz. 139/22 (Um owa polsko-gdań- 
ska)

a rt. 212 ust. 3 —  116, 270, 
271, 447

poz. 78 (R. przepisy sanit. dla 
hoteli)

§ 16 ust. 2 —  521 
poz. 149 (R. o ubezp. pracown. 
ro ln .)

278
poz. 832/23 (Umowa n aft. polsko- 
franc .)

a rt. 6 —  482 
poz. 277 (U. elektryczna) 

a r t. 1 —  82 
„ 6 —  82 

poz. 263 (U. o zm ianie opodat-
kow. spadków) 

a rt. 6 —  485 
poz. 301 (R. wyk. do noweli do 
podatku doch.)

§ 20 p. 4 —  175 
poz. 371 (Konw. Górnośl.) 

a rt. 314 —  171
„ 316 —  12
„ 315 § 4 —  12

poz. 474 (R. o zagr. spółk. akc.)
§ 15 —  68 

poz. 400/26 (U. o NT A) 
art. 3 lit. a ) —  410 

3 lit. b ) —  39, 394 
„ 4 —  90

5 —  205, 206 
9 —  383 

„ 13 ust. 6 (w  brzm. z 25.11.
1932 poz. 186) —  240 

„ 24 ust. 1 —  58

1922
19.9.

22.9.

1923
24.3,

24.3.

2-5.4.

1.5.

4.5.

a r t . 2 —  516
99 7 —  318
99 20 —  318
99 21 —  282, 516
99 36 —  516
99 45 —  282, 516
99 45 ust. 1 p. 2 — 318
99 45 ust. 1 p. 4 i ust;. 2 —  203
99 47 ust. 1 p. 2 — 203
99 47 ust. 2 p. 2 — 282
99 54 ust. 1 i 3 — 282
99 66 —  516
99 186 —  516
99 187 —  516
99 198 ust. 3 —  516
99 201 —  516
99 202 —  516
99 2-52 —  516, 517
99 252 ust. 1 i 4 — 203
99 253 —  282, 517
99 254a—  517

poz. 786 (U. o ulgach dla now.
bud.)

a r t . 1 - -  118, 311

poz. :292 (U. o kosztach sąd. w
woj. pozn . i pomor.)

a r t . 4 --  412

14.5.

poz. 296 (U. o wyrównan. opłat 
stempl.

a rt. 20 —  485 
poz. 632 (R. o oznacz, stanu  wo­
dy)

§ 4 —  318 
poz. 376 (U. o zm ianie U. o po­
datku od kapit.)

a rt. 1 —  188 
poz. 391 (Przepisy o opodatkow. 
spadków w b. dz. ros.) 

art. 1 —  484
„ 3 —  114, 115, 367, 490 
„ 3 ust. 2 —  157
„ 7 —  113, 490
„ 23 —  114, 115, 367
„ 27 —  15, 487 
„ 29 —  487 

poz. 412 (U. o podatku przem.> 
art. 5 p. 1 ust. 2 —  176

„ 5 p. 8 ust. 2 —  176



LI

1923
2 0 .5 .

15 .6 .

6.7.

6 .7 .

3 1 .7 .

1.8.

1 1 . 8 . 

1 1 . 8 .

poz. 441 (R. o konces. elektr.)
§ 2 —  82 

poz. 505 (U. o wyrówn. podatku 
g ru n t.)

a rt. 14 —  272 
poz. 589 (U. o zm ianie U. o ubez­
piecz. od choroby)

278
poz. 676 (U. o daninie las.) 

a rt. 1 ust. 2 —  266 
„ 2 —  266 

poz. (718/23) 833/27 (U. o sca­
laniu)

art. 51 p. 3 —  123 
poz. 712 ( (U. o środkach praw n.)

126
art. 6 ust. 4 —  20 

poz. 746 (U. o podatku m ajątk .)
a r t. 53 —  21 

poz. 747 (U. o ureg. fin . komun.) 
a rt. 1 —  93, 371, 385, 498

„ 2 —  199, 311
„ 3  —  199 
„ 5 —  371
„ 5 ust. 2 —  370
„ 6  —  311, 490 
„ 7 ust. 4 lit. a )  —  56
„ 8 —  232
„ 9 —  499
„ 14 p. 1 —  454 
„ 16 —  451
„ 18 —  55
„ 21 —  232, 313, 371
„ 21 ust. 2 —  307 
„ 21 ust. 3 —  163, 273 
„ 27 —  448 
„ 30 —  448 
„ 31 —  403, 448 
„ 31 ust. 1 —  488 
„ 39 —  371 
„ 46 ust. 2 —  59 
„ 49 —  199 
„ 50 —  199 
„ 51 —  199 
„ 53 —  199 
„ 60 —  199 
„ 62 —  161 
„ 70 —  277 
„ 76 —  406

1923
poz. 726 (U. o opiece społ.) 

a r t. 14 ust. 1 i 2 —  209 
„ 21 —  209

poz. 794 (R. wyk. dla b. dz. ros. 
o opodatkow. spadków)

§ 3 ust. ost. —  484
„  4 —  484
„ 21 —  113, 368
„ 22 —  113, 368
„ 27 —  368
„ 29 —  490

25.8. poz. 795 (R. wyk. do U. o należyt. 
od przeniesień m ajątku)

§ 36 —  485 
„ 37 —  485

25.9. poz. 823 (R . wyk. do U. o daninie 
lasowej )

§ 4 ust. 2 —  266
„ 13 —  266

6.12. poz. 1044 (U. o zastos. stałej jed ­
nostki do danin)

a rt. 9 ust. 1 —  16 
„ 10 ust. 2 —  16

1924
11.1. poz. 28 (U. o napraw ie Sk.)

405
30.1. poz. 148 (U. o rozciągn. ustaw  

o ubezp. od wypadków)
a rt. 1 —  61

5.2. poz. 306 (U. o ochron, wynalaz­
ków)

a rt. 114 —  18
18.3. poz. 317 (R. wyk. II  do U. o ureg. 

fin . komun.)
§ 1 — 371
„ 18 —  448 
„ 19 —  403

11.4. poz. 406 (U. o ochr. lokatorów)
a rt. 2 —  155 

„ 3 ust. 1 —  155
„ 2.5 —  400

12.4. poz. 339 (R. P r. o podwyższeniu 
podatków g run t.)

§ 2 —  272
14.4. poz. 30/26 Dz. Ust. śl. (U. o ureg. 

fin. kom un.)
a rt. 3 ust. 1 i 4 —- 201 

„ 7 —  455
„ 8  —  208 
„ 9 —  455



LII

1924

7.5.

14.5.

23.5.

7.6.

17.6.

17.6.

20 .6.

26.6.

2.7.

18.7.

31.7.

31.7.

a rt. 11 —  405 
„ 23 p. 1 i 2 —  404 
„  27 —  404 
„ 28 —  404 
„  35 p. 2 —  455
„ 38 p. 1 do 5 —  404
„ 39 —  455 
„ 49 —  455 

poz. 468 (R. o księgach wodn.)
§ 1 p. 4 —  203

poz. 441 (R. P r. o przerach.)
§ 2 —  405 

poz. 458/28 (U . o służbie wojsk.)
a rt. 89 —  421 

poz. 56 Dz. Ust. Śl. (R. II  do U. 
o ureg. fin . kom un.)

§ 1 ust. 2 —  405 
poz. 522

§ 1 —  85, 414 
„ 2 —  85, 372, 454 
„ 4 p. d ) , g ) —  454 
„ 5 —  372, 414 
„ 7 —  414 
„ 8 —  85, 93, 454 

poz. 523 (R. P r. o podatku od 
nieruch.)

§ 4 —  83, 112, 155
„ 5 —  83, 155
„ 6 —  156
„ 13 ust. 1 —  400
„ 22 wzór N r. 1 —  400 

poz. 254/29 (U. o uwłaszcz.) 
a r t. 1 —  235 

„ 1 p. d) —  236
„ 22 —  236 

poz. 540 (R. P r. o ta ry fie  celn.)
poz. 216/1 ta ry fy  —  116 

poz. 636 (U. o pracy młodoc.)
art. 9 —■ 399 

poz. 650 (U. o zabezpiecz, od bez­
robocia)

art. 1 —  17, 1 1 9 ,1 2 0 ,2 7 9 ,3 7 7  
„ 2 —  17
„ 5 —  17
„ 35 —  378 

poz. 777 (U. o ureg. stos. celn.)
a r t. 7 lit. b ) —- 306 

poz. 720/25 (U. o monop. spiryt.) 
a rt. 24 •—• 159

1924
16.8.

1925
10.2.

poz. 790 (R. wyk. I II  do U. o ureg. 
fin . kom un.)

§ 1 —  362

poz. 501 (K onkordat) 
a r t. XV —  450 

„ XXIV p. 5 i 6 —  236
19.2. poz. 142 (R. wyk. do monop. soli)

§ 7 —  397
9.3. poz. 200 (R . o przelicz, dochodu 

n a  r. 1925)
§ 3 ust. 3 —  502

11.3. poz. 192 (R. o robotnikach obow. 
do zabezp. od bezrob.)

377
19.3.poz. 255 (R. o koszt. lecz. żyd.)

275
1.4. poz. 296 (U. o przedłuż, podatku 

od nieruch.)
art. 1 —  400 

„ 3 —  155, 156
„ 4 ust. 2 —  400

29.4. poz. 346 (U. o rozbud.)
331

art. 21 —  330 
„ 25 p. b) —  329, 330

30.4. poz. 333 (R. wyk. do podatku od 
n ieruch.)

§ 1 ust. ost. —  156
30.4. poz. 411 (Jednolit. tek st U. o po­

datku doch.)
a rt. 1 p. 5 —  328

„  1 p. 5 lit. d) —  24, 286
„  3 p. 1 —  244
„ 5 p. 7 i 8 —  25
„ 6 ust. 1 przychody —  503
„ 6 ust. 1 koszty •—- 1, 26,

210, 249, 288,
322, 323, 387,
423, 424, 427,
502, 503 

„ 6 ust. 1 odpisania —  244,
287, 323, 502, 
503

„ 6 ust. 3 —  65, 287, 429,
501, 503

„ 7 —  248
„ 7 p. 2 —  326, 503
„ 7 p. 3 —  170
„ 8 p. 1 —  1, 26, 322, 457



LIII

1925 1925
art,. 8 p. 2 —  26, 387, 502 art.,80  —  289

99 8 p. 6 —  26, 387, 423, 99 81 —  289
425, 427, 503 99 85 —  501

99 9 —  244, 387 99 92 —  95
99 10 p. 1 —  68, 388,500 99 96 —  247, 505
79 10 p. 5 —  2, 323 99 99 —  212
79 10 p. 6 —  324 99 99 ust. 6 —  247
97 10 ust. przedost. —  68, 388, 17.6. poz* 430 (R . o zakazie przywozu)

500 116, 160
99 11 —  391 11.7. poz. 486 (R . o zakazie przywozu)
99 13 —  211, 289, 502 116
99 15 —  325, 502, 503 15.7. poz. 550/25 i 110/32 (nowy tekst)
99 16 ust. 2 —  500 (U. <3 podatku przem .)
99 19 —  245, 246, 247, 285, art. 1 —  154, 213, 335

458 99 1 lit. a )  —  5, 31, 430
99 20 —  175 99 2 —  332
99 21 ust. 1 —  248, 288, 426 99 2 p. 1 lit. b ) —  129, 214
99 21 ust. 1 zd. ost. —  69, 428 99 2 p. 1 lit. c) —  131, 430
99 21 ust. 2 —  3 99 .2 p. 2 —  130, 131, 132,
99 21 ust. 3 —  171, 323, 326, 214, 332

327, 389 99 3 —  10
99 24 lit. B —  406 99 3 p. 3—  6, 176, 253, 431
99 26 —  250, 390 99 3 p. 7 —  431
99 30 —  499 99 3 p. 12 (nowy tekst) —
99 50 ust. 1 —  95, 429, 502 491
99 50 ust. 5 —  30, 429, 502 99 3 p. 13 —  154
99 51 —  502 99 3 p. 15 —  99, 133, 392,
99 52 ust. 1 —  429 468, 506
99 55 ust. 2 —  28 99 4 —  31, 335
99 58 —  459, 503 99 5 —  34, 134
99 60 —  460, 461, 464, 502, * 99 5 p. 1 —  31, 152, 215

503 217, 290, 346,
99 63 ust. 2 —  4, 27, 28, 66, 350

172, 173,465, 99 5 p. 2 —  32, 336, 469
503 99 5 p. 5 —  11, 33, 34, 74,

99 64 —  70, 174 254, 290, 432
99 65 —  96 99 5 p. 5 ust. 1 —  73, 254,
99 68 ust. 2 —  30 337
99 68 ust. 3 —  29, 210, 500 99 5 p. 5 ust. 3 —  433, 470
99 69 —  504 99 5 p. 5 ust. 4 —  72, 73,
99 70 —  211, 466 74, 75,
99 73 ust. 1 —  466, 502 134, 177,
99 73 ust. 2 —  68, 211 179, 215
99 73 ust. 3 —  251, 252, 467 99 5 p. 5 ust. 8 (nowy tekst)
99 73 ust. ost. —  30 —  338
99 74 —  30 99 5 p. 6 —  152, 346
99 76 ust. 1 —  289 99 5 p. 7 —  11, 98, 134,
99 76 ust. 2 —  4, 289 / i v ; y ;■ 177, 178, 333,
99 77 —  289 334, 392, 507
99 78 —  289 99 5 p. 8 —  11, 434



LIV

1925 1925
a rt .

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

yy

5 ust. 2 —  176 
5 ust. 3 —  335
5 ust. 4 —  333, 334
6 —  185, 291, 292
7 lit. a )  —  100, 135, 470 
7 lit. b ) —  31, 35, 99,

100, 136, 137, 
140, 216, 340, 
471

7 lit. c) —  176, 435, 436 
7 lit. d) —  140 
7 ust. 2 —  99, 100, 136, 

138, 139, 176, 
508

7 ust. 3 —  35, 101, 136, 
138, 139, 176, 
180, 508 

7 ust. 4 —  140, 436 
7 ust. ost. —  100, 137, 

176
7 (nowy tekst) —  45
8 —  31, 291, 292 
8 p. 3 —  489
8 p. 5 (nowy tekst) —

356
9 —  10, 291, 292 

10 —  132, 257, 339
10 p. 2 —  10, 82
10 p. 3 —  351
11 —  5, 81, 130, 132,

141, 152, 153, 214, 
332, 351, 354, 472 

14 ust. 3 —  265, 356, 437 
18 —  11, 255, 340 
18 lit. a ) —  255
18 lit. d) —  11
19 —  102, 223, 332
20 —  257, 264
22 —  7, 103, 111, 141,

473, 480
23 —  213, 291, 298, 351,

395
24 —  263
26 ust. 2 —  104, 186, 213, 

291
30 —  36, 142, 183, 347
31 —  36
34 —  395
35 —  36, 185
36 —  393

art. 47 —  293 
„ 5 0  —  9
„  52 —  8, 105, 295, 393
„ 52 ust. 1 —  104
„  53 —  393
„ 54 ust. 2 —  258
„ 56 —  294
„ 57 ust. 2 —  392
„ 69 —  143
„ 74 —  350
„  75 —  106, 350, 394
„ 75 p. 1 —  396
„ 76 —  37, 509
„ 76 ust. 2 —  143, 394
„ 76 ust. 3 —  37, 76, 140,

1 4 4 ,1 4 5 ,3 3 5 , 
468, 475 

„ 76 ust. 4 —  76, 144, 468
„ 84 —  38, 258, 343, 477
„ 85 —  43, 182
„ 86 —  39, 295
„  88 —  37, 181, 217
„ 89 —  37, 181
„ 89 ust. 1 —  394
„ 89 ust. 2 —  145, 341, 394
„ 89 ust. 3 —  145
,, 89 ust. 4 —  335
„ 90 —  40, 218, 392
„ 91 ust. 1 —  42, 145, 181,

206, 341, 394 
„ 91 ust. 2 —  41
„ 91 ust. 4 —  259
„ 92 —  78, 107, 108
„  93 —  43, 476
„ 94 —  99, 186, 345
„ 94 ust. 3 —  345
„ 94 ust. 3 p. 1 —  344
„  95 —  256
„  95 p. 1 —  79
„  95 p. 1 lit. b ) —  44, 346,

441
„ 96 —  9
„ 9 7 — 9
„ 98 —  12, 80, 109, 142,

185, 220, 260, 296, 
347, 349, 395, 477 

„ 98 ust. 2 —  348
„ 101 —  342 
„ 104 —  350
„ 105 —  146, 396, 505, 507



1925

8.8.

art. 110 ust. 1 —  349
1925

' <LV

§ 16 —  72, 290
„ 110 ust. 2 —  9 „ 24 —  45
„ 113 —  220 „ 26 —  100, 176* 436, 471
„ 116 —  477 „ 27 —  97
„ 116 ust. 2 —  146, 183 „ 78 —  -37
„ 119 —  312 „ 86 ust. 3 —- 4 2

T ary fa  cz. I I  lit. A : „ 95 —  357
rozdz. I  —  152, 298 „ 97 —  104, 186
rozdz. I  (nowy tek st)  338, 356 „ 99 ust. 2 —  292

kat. I  —  45 „ 100 —  82
kat. I I  —  262 17.10. poz. 777 (R. Wyk. do U. o dani­
kat. I I  p. 1 —  147, 260, 299 nie las.)
kat. II  p. 2 —  222 266

rozdz. I  p. 2 lit. f ) —  353 21.10. poz. 796 (R. o ogłosz. niem. U.
kat. II  p. 2 lit. h) —  81, 110, osadn.)

184,225 319, 321
kat. II  p. 2 lit. j )  —  261, 398 28.10. poz. 863 (U. o zm ianie U. o za-
kat. II  p, 3 —  46, 48 bezp. od bezrob.)
kat. II  p. 3 lit. d) —  224 119
kat. I I I  —  1 1 1 ,2 6 2 ,2 6 3 , 399, 25.11. poz. 897 (U. o Tryb. Kom pet.)

478 a rt. 23 —  516
kat. I II  p. 1 —  148, 354 22.12. poz. 918 (U. o równow. budź.)
kat. IV  —  263, 332 art. 16 — 499
kat. V — 102 28.12. poz. 1/26 (U. o reform ie ro lnej)

rozdz. II  —  480 art. 1 — 122
rozdz. I II  kat. II  p. 2 — 301 5 —  317, 379, 380
rozdz. V — 255 „ 17 ust. 2 i 3 —  92
rozdz. V I kat. I I  p. 3 — 11 „ 50 p. 2 — 122
rozdz. V I kat. I I  p. 4 —  355 „ 61 ust. 4 —  402
rozdz. V II —  152 88 —  402
rozdz. X —  154 Dział V I —  381
rozdz. X II —  47 1926
rozdz. XIV —  358 5.2. poz. 113 (R. o ściąg, wkładek na
rozdz. XV —  358 fund. bezrob.)
rozdz. XVI —  226, 227 § 1 —  119

T aryfa  cz. I I  lit. C: 29.3. poz. 214 (U. o koszt, lecz.)
rozdz. IV  —  442 275
rozdz. XVI —  82 28.6. poz. 433 (R. wyk. do R. P r. o wy-
rozdz. X V III —  357, 358 datk. zw. komun.)
rozdz. XIX —  11, 49, 135, 186, § 7 ust. 2 —  372

26.5 „ 50 —  414
rozdz. XIX (nowy tekst) —  356, „ 53 —  372

357, 358 „ 56 —  371
rozdz. XIX kat. V III —  292 „ 58 —  454

T ary fa  cz. I II  lit. D: „ 60 —  371
kat. I I  lit. b) —  302 1.7. poz. 462/28 (U. o stos. służbow.

poz. 560 (R. wyk. do U. o podat­ naucz.)
ku przem .) art. 35 ust. 6 ■—-2 3

§ 3 —  6 „ 53 —  23
9 —  345, 392 „ 55 —  23



LVI

1926
1.7.

2.8.

2.8.

13.8.

28.9.

365, 366

52, 402
51
52 

402

267

336

poz. 570 (U. o opłatach stempl.) 
a rt. 12 ust. 4 p. 1 —  228, 229 

16 —  230 
32 —  402 
42 —  364
46 —  365
47 —  402 
47 ust. 4 -  
49 —  366 
52 p. 2 t—
54 p. 5 —
54 p. 7 
58 ust. 3 —
72 —  305
73 p. 7 —  84,
74 —  184 
80 p. 2 lit. b)
82 ust. 1 —  13 
82 ust. 2 p. 1 —  13 
90 —  268, 269

102 —  14
103 ust. 3 —  84, 267 
109 —  14 
134 ust. 2 —  13 
137 p. 6 —  269 
140 ust. 2 —  305 
142 —  305 
160 ust. ost. —  51 
171 ust. ost. —  402

poz. 550 (U. o podatku od lokali) 
a rt. 1 ust. 2 —  401 

„ 3 p. 8 —  304
„ 7 —  401

8 —  193, 401
9 —  193

poz. 609 (U. karna  skarb.) 
a r t. 26 —  270 

„ 45 —  446
„ 46 —  446
„ 47 —  270 
„ 51 —  116, 270
„ 132 p. 2 —  270 
„ 133 —  270 
„ 185 p. 1 i 5 —  271 
„ 198 —  271 

poz. 465 (R. P r. o cudzoz.)
a rt. 4 —  202 

poz. 582 (U. o zmianie U. o ubezp. 
od choroby)

278

1926
7.12. poz. 66,/27 (R. wyk. do U. o re ­

form ie ro lnej)
§ 14 —  380

22.12. poz. 766 (R. o obniż, podatku 
przem.)

§ 1 —  1 00
22.12. poz. 769 (R. o ulgach celn.)

§ 1 —  306
29.12. poz. 95/27 (R. wyk. do U. o po­

datku  od lokali)
§ 2 p. 6 —  304
„ 8 —  50
„ 13 —  193

1927
1.2 .

1.3.

26.3.

22.4.

4.6.

7.6.

poz. 75 (R . Pr. o znieś, służebn.)
art. 2 —  382 

poz. 208 (U. o podatku wyrów n.)
art. 1 i 2 —  200 

poz. 289 (R . Pr. o monop. sp iry t.) 
a r t. 9 —  158 

„ 9 ust. 1 —  54
„ 9 ust. 2 —  53
„ 78 —  194 
„ 86 —  369 

poz. 372 (R . P r. o rozbud.) 
a r t. 24 ust. 3 —  193 

„ 33 p. 3 —  329, 391
„ 41 —  331 

poz. 472 (R . Pr. o ochr. rynku  
pracy)

a rt. 8 p. 3 —  202 
poz. 468 (R . Pr. o praw ie przem .) 

art. 1 —  213, 492 
3 —  316
5 —  62, 393
6 —  316
7 —  393
8 —  393 
8 p. 2 —  275 
8 p. 6 —  491

14 —  280, 493 
14 ust. 2 —  495 
16 —  493, 495 
33 —  62
37 —  121
38 —  393
45 —  222, 223, 492, 494
46 —  492
47 —  222, 223 
55 ust. 3 —  494



LYII

1927 1928
art. 74 —  281 10.1.

„ 99 —  281
„ 104 —  281 19.1.
„ 109 —  281 
„ 126 —  62, 161, 491 
„ 129 —  62
„ 131 —  161, 495
„ 142 —  49 
„ 147 —  63 
„ 196 p. 2 —  63
„  198 —  222, 223

-dział V II —  316 27.1.
10.6. poz. 476 (R. P r. o praktyce den- 

tyst.)
a r t. 14 ust. 2 —  243 

„ 17 —  242, 243
24.6. poz. 504 (R. P r. o zagospodarow. 

lasów)
art. 11 ust. 1 —  496 

„ 14 —  496 4.2.
„ 27, 28, 29 —  89 
„  3 8 — 88 
„ 42 —  88, 496, 497 
„ 51 —  87 6.2.

29.9. poz. 833 (Jednol. tek st U. o sca­
laniu)

patrz  1923 31.7. 7.2.
3.11. poz. 913 (R. wyk. do R. Pr.

o rozbud.)
§ 28 —  191 7.2.
„ 31 —  193

24.11. poz. 911 (R. P r. o ubezp. pracow­
ników umysł.)

a rt. 2 ust. 1 —  513, 514
3 p. 6 —  512 10.2.

„ 3 p. 9 —  279
„ 5 p. 3 —  513

5 p. 7 —  514 16.2.
„ 16 ust. 2 —  515
„ 17 —  515
„ 46 —  515
„ 56 —  515
„ 57 —  515
„ 164 —  409

7.12. poz. 48 Dz. Ust. śl. (U. o zmia- 12.3. 
nie U. o ureg. fin. komun.)

208
23.12. poz. 983 (R. o ubezp. od ognia 16.3. 

w W arszawie)
art. 4 ust. 4 —  315

poz. 32 (Obwieszcz. o sprostow .) 
119

poz. 86 (R . P r. o organiz. władz 
adm in.)

376
a rt. 31 p. 4 —  21 

„ 55 p. 1 —  312
„ 94 —  520
„ 95 —  63, 520
„ 96 —  63
„ 127 —  63

poz. 396 (R. o ruchu pojazdów 
m echan.)

§ 11 p. a )  —  456 
„ 16 —  361 
„ 16 ust. 1 i 5 —  456 
„ 19 ust. 1 —  456 
„ 27 —  361 
„ 28 —  361 

poz. 106 (R. P r. o a r t. 73 U. o po­
datku doch.)

P a trz  1925 30.4. poz. 411 art.
73 ust. 3 

poz. 863/32 (Praw o o u stro ju  są­
dów)

a rt. 1 § 3 —  231 
poz. 120 (R. P r. o wpis. praw  
osób kośc.)

a rt. 2 —  236 
poz. 556 (R. wyk. do monop.
spiryt.)

§ 306 ust. 4 —  158 
„ 307 ust. 1 p. b ) —  158 
„ 359 —  194 

poz. 113 (R. o uchyleń, zakazu 
przywozu)

116, 160 
poz. 202 (R. P r. o praw ie bu- 
dowlanem)

art. 172 —  415
„ 174 —  415
„ 360 —  237
„ 399 p. 1 —  416
„ 419 —  415

poz. 292 (R. P r. o przedłuż, po­
datku  od n ieruch.)

a rt. 2 —  400 
poz. 323 (R. P r. o umowie pra- 
cown. umysł.)

a rt. 2 p. 9 —  279



LYIII

1928

16.3.

17.3.

19.3.

22.3.

a rt. 4 —  279 
„ 4 p. 1 —  399 

poz. 324 (R . P r. o umowie ro- 
b o tn .)

a r t. 22 —  386 
„ 23 —  386

poz. 321 (R. P r. o praw ie bank.) 
a r t. 59 —  293 

„ 66 —  190
„ 67 —  190

poz. 313 (k. p. k .) 
a r t. 12 —  413 

„ 56 § 1 lit. b ) —  495
„ 377 § 1 lit. b ) —  160
„  618 —  413 

poz. 341 (R. P r. o post. adm in.)
a rt. 1 —  234

„ 2 ust. 3 —  319, 320
9 —  22

„ 9 ust. 2 —  284
„ 14 ust. 2 22
„ 40 —  126, 320
„ 44 —  519 
„ 45 —  519
„ 63 —  519
„ 6 5 — 91
„ 66 —  91
„ 71 —  517
„ 74 ust. 1 —  274
„ 74 ust. 2 —  169
„ 75 —  58
„ 75 ust. 1 —  312
„  75 ust. 2 —  513
„ 75 ust. 3 —  379
„ 76 —  320, 520
„ 76 ust. 2 —  410
„ 77 ust. 1 —  320, 520
„ 78 —  204, 521
„ 82 —  204
„ 83 —  320
„ 85 —  94
„ 86 —  126 
„ 89 —  319, 320
„ 90 ust. 2 —  411
„ 94 —  522
„ 95 —  20, 384
„ 95 p. c) —  274
„ 99 —  21, 127
„ 100 —  21, 127 
„ 101 —  21, 127, 205, 234

a rt. 101 ust. 1 p. b ) —  19, 20,
384, 452 

„ 101 ust. 1 p. e) —  92 
„ 102 —  21, 127 
„ 112 p. b) —  21 
„ 113 —  520 
„ 116 —  234 
„ 119 —  21, 126 
„ 120 —  126

22.3. poz. 342 (R. P r. o post. przymus, 
w  adm in.)

517
22.3. poz. 343 (R . P r. o dozorze nad 

artyk . żywn.)
art. 8, 10, 49, rozdz. III  —  316

22.3. poz. 344 (R. P r. o popier. me- 
ljo r.)

317
22.3. poz. 352 (R. P r. o przerach. bi­

lansów)
503

art. 10 -— 502
22.3. poz. 365 (R. P r. o post. karno- 

adm in.)
a rt. 4 —  183 

„ 58 —  183 
„ 68 —  183

22.3. poz. 384 (R. P r. o ochronie wy­
nalazków)

art. 181 —  18
22.6. poz. 641 Dz. Ust. (U. o am nestji) 

a r t. 7 lit. b ) —  80 
„ 7 lit. f )  —  80
„ 8 lit. f )  —  80
„ 9 lit. g) —  80

20.12. poz. 918 (R. o przedsięb. użytecz. 
pub l.)

362
1929
25.3. poz. 183 (U. skarb, n a  1929/30)

art. 10 ust. 2 —  14
25.3. poz. 18/30 (U. o zmianie U. o za- 

bezp. od bezrob.)
a rt. 4 —  119

30.3. poz. 272 (R. o 10%  dodatku)
§ 1 ust. 2 —  14 

29.10. poz. 582 (R. o dozorze ńad m ąką)
§ 33 —  316

1928



LIX

1930 
1.2.

16.6.

14.8.

29.11,

29.11,

1931
3.2.

20 .2 .

17.3.

17.3.

20.3.

1.6.

3.10,

1932
17.3.

18.3.

1932
poz. 67 (U. o ulg. podatk. dla art. 5 —  447
kapit.) „ 7 —  445

360, 483 „ 17 —  160
poz. 391 (R. wyk. o daninie las.) „ 31 —  116, 447

266 „ 46 —  160, 447
poz. 588 (R. o zalicz, do pracown. „ 47 —  116
umysł, ekspedjentów) „ 57 —  161

279 „ 58 —  161
poz. 635 (R. P r. o instyt. ubezp. „ 98 —  369
społ.) „ 133 —  447

a rt. 27 —  376 „ 134 —  270
„ - 30 —  234 „ 134 § 2 lit. b) —  447
„ 64 —  234 „ 236 —  116, 270
„ 67 —  234 29.3. poz. 406 (R . wyk. do U. o pod.
„ 79 —  16 przem .)

poz. 646 (R. P r. o zm ianie U. o § 18 —  507
zabezp. od bezrob.) „  24 ust. 6 —  338

119 „ 53 —  356, 437 
„ 112 —  357

poz. 81 (U. o Fund. Drog.) „  124 —  357, 358
art. 6 —  273 11.7. poz. 571 (kodeks karny)

„ 8 —  273 a rt. 170 —  445
„ 10 p. 4 —  362 „ 264 —  378
„ 11 ust. 1 i 2 —  361, 363 11.7. poz. 586 (R. P r. o monop. spir.)
„ 22 p. 4 —  273 art. 65 —— 369

poz. 98 (R. wprow. R. P r. o ochr. 23.8. poz. 657 (R. P r. o stosowaniu
rynku  pracy) u. k. s.)

202 161
poz. 150 (R. wyk. do U. o Fund. . 21.10. poz. 782 (R. P r. o am nestji)
D rog.) art. 2 —  161

§ 54 —  273 „ . 3 § 1 p. b ) —  161
poz. 192 (U. o a r t. 24 U. o podat­ „ 6 § 1 p. c) —  161
ku doch.) 27.10. poz. 806 (R. P r. o NTA)

406 art. 1 —  518
poz. 172 (U. o podatku wyrówn.) 3 —  251, 252

art. 2 ust. 1 —  372 6 p. 1 —  18, 409, 410
„ 5 —  489 „ 6 p. 2 —  366, 407
„ 8 —  200 „ 7 ust. 2 —  410

poz. 414 (R. o zalicz, do pracown. „ 49 —  518
umysł, sprzedawców) „ 61 p. 3 —  204

279 „ 62 —  518
poz. 716 (R. wyk. do U. o Fund. „ 72 —  239
D rog.) „ 83 ust. 3 —  501

§ 8 —  363 „ 84 p. 3 —  283, 410
„ 10 —  363 „ 96 —  241 

„ 115 ust. 2 —  241
poz. 338 (U. o stos. służb, p ra ­ 1933
cown. inst. ubezp. społ.) 29.3. poz. 254 (U. o zm ianie U. o Fund.

376 D rog.)
poz. 355 (U. k arn a  skarb.) a rt. 1 p. 9 —  361



LX

2) Okólniki
1923 1927
12.9. Min. Skarbu L. D. P . 0 . 1621/III 28.4. Min. S karbu D. P. 0 . 1007/11

10, 213 502
1925 17.6. Min. Skarbu D. P. 0 . 3544/III
21.4. Min. S karbu D. P . 0 .  2884/III 10

N r. 119 1928

15.12.
344

Min. S karbu D. P . 0 .  11833/III 30.11 . Min. Skarbu D. V. 8636/4

Nr. 139 186

256 1931
1926 16.5. Min. Kobót Publ. 1. dz. X II— 444
19.4. Min. S karbu D. P. 0 .  5550/III 362

344
31.12. Min. S karbu D. P. 0 . 15554/III

47

II. PRAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH.
1) Austrjackie.

Kodeks cywilny 1848
§ 449 —  266 11.4. Zb. u. s. N r. 1134 (D. nadw.)
„ 1002 —  408 231
„ 1101 —  401 1850
„ 1151 —  373, 408 9.2. Dz. u. p. Nr. 50 (U. należyt.)
„  1409 —  266 § 46 —  485

Kodeks karny 1854
§ 238 —  496 23.5. Dz. u. p. Nr. 146 (U. górnicza)

N orm a jurysdykcyjna § 222 —  64
§ 1 —  231 1866

O rdynacja egzekucyjna 12.8. gal. Dz. Ust. K raj. N r. 19 (U.
§ 1 1. 13 —  231 gm inna)
„ 35 ust. 2 —  231 § 83 —  450
„ 231 ust. 3 —  231 15.8. gal. Dz. Ust. K raj. N r. 28 (U.

U staw a wprow. do ord. egz. konkur. kośc.)
a r t. III , X III 1. 5, XXVII —  231 § 12 —  374

U staw a hipoteczna 1883
§ 38 lit. c —  231, 266 18.7. gal. Dz. Ust. K raj. N r. 63 (U.
„ 49 —  266 budown. dla K rakow a)
„ 50 —  266 § 16 a )  ust. 1 (w  brzm ieniu

1786 z 28.111.1910) —  415
18.9. Zb. u. s. N r. 577 (D. nadw .) 1896

231 16.4. gal. Dz. Ust. K raj. N r. 25 (U.
1789 o zmianie U. konkur. kośc.)
26.2, Zb. u. s. N r. 997 (D. nadw .) § 12 —  374

231 1905
1806 20.8. gal. Dz. Ust. K raj. N r. 100 (U.
24.10. Zb. u. s. N r. 789 (D. nadw .) o zmianie U. konkur. kośc.)

231 374



LXI

1906
6.3. Dz. u. p. N r. 58 (U. o spółk. z ogr. 

odp.)
§ 15 do 28 —  408

18.12. Dz. u. p. N r. 5/1907 (U . aptek.)
§ 15 do 28 —  408

1915
15.9. Dz. u. p. N r. 278 (R . ces. o nale- 

żyt. od nieodpłatn. przeniesień)
§ 29 ust. 1 —  485

29.12. Dz. u. p. N r. 397 (R. wyk. do R. 
ces. z -15.9.1915)

§ 31, 32 —  485

2) Niemieckie.
Kodeks handlowy 

§ 38 —  144, 384
„ 39 —  144, 384
„ 40 —  426 
„ 8 4 — 97 
„ 87 —  97
„ 261 —  426 

Kodeks k am y
§ 59 —  10, 109

O rdynacja konkursowa 
§ 1 — 106 

6 —  106 
„ 78 —  106
„ 88 —  106 
„ 124 —  106

1853
30.5. poz. 490/21 Dz. Ust. (Ordyn.

m iejska)
§ 27 —  94

1867
23.9. Zb. ust. pr. str. 1648 (R. król. o

pociągn. urzędn. do danin ko­
m un.)

§ 1 p. 3 —  57
1383
30.7. Zb. ust. pr. str. 195 (U. o ogóln.

zarz. k ra ju )
§ 51, 52 —  193, 520
„ 63 —  193
„ 103 —  412

1892
20.4. Dz. Ust. Rz. Nr. 28/98 (U. o spółk.

z ogr. odp.)
§ 10, 11, 54, 57 —  327

1893
14.7. Zb. ust. pr. str. 152 (U. o dani­

nach kom un.)
§ 69, 70 —  193

1899
30.7. Zb. ust. pr. s tr. 141 (U . o mianow. 

i upos. urzęd. kom un.)
§ 7 -  410

1919
11.8. Dz. Ust. Rz. str. 1429 poz. 796/25 

Dz. U st. (U. osadnicza)
§ 29 —  321

13.12. Dz. Ust. Rz. s tr. 1993 (Ordyn. 
podatk .)

§ 128, 132 —  128, 219
15.12. Zb. ust. pr. str. 31/20, poz. 796/25 

Dz. Ust. (U. wprow. niem. U. 
osadniczą)

§ 2 cz. 2 —  319

3) Rosyjskie.
In strukcja  o dozorze nad pryw. 
przemysłem górn.

§ 29 —  238 
Kodeks cywilny Napoleona 

a rt. 524 —  108
„ 1121 —  15
„ 1328 —  368
„ 1583 —  456

Kodeks cywilny rosyjski
a rt. 1255, 1261, 1265, 1266, 

1267 —  484 
Kodeks handlowy Napoleona 

a rt. 11 — -367 
„ 442 —  105

Kodeks karny  z r. 1903 
art. 35 —  160 

„ 36 —  160
„ 310 —  495 

U staw a górnicza (wyd. z 1912 r.) 
a rt. 944 —  238 

„ 1034 —  238 
„ 1035 —  238 

U staw a o podatkach bezpośred­
nich

art. 130, 131 —  303 
U staw a o podatku przemysłowym 

art. 470 —  359 
U stawa przemysłowa 

art. 69 —  493



LXII

1845
27.10.

1864

1866

(8.11) (E. 
i Duch.) 

276

Komisji Spr. Wewn.

Zb. pr. ces. ros. t. II  (U. o samorz. 
gmin.)

art. 208 —  277 
„ 274 —  207

1897
1.7.

1911
31.8.

(Postan . Komisji Urządz.)
276

(Instr. nacz. Zach. Zarządu G órn.) 
§ 1 —  237
„ 2 —  237

Zb. pr. i rozp. Eządu z 21.V. 1912
dz. I  Nr. 85 poz. 730 (Przep.
pro w. robót górn.)

15/27.10. Zb. pr. ces. ros. t. V II str. 246 § 11 238

O M Y Ł K I .

zeczenie str. wiersz zamiast: powinno być:
Nr.

6 1 d .(przyp.) str. 1512 str. 1513
13 46 15 d. p. 3 p. 1
35 112 14 g. 1930 1932
44 124 18 d. 17 października 13 października
51 137 14 g., 18 g.,

18 d., 11 d. art. 57 art. 54
96 3 7 d. NTA N T A (T eza).

134 75 15 g. 5749/29 5740./29
161 122 13 g. 102 110
202 206 19 d. 6 m arca 20 lutego
234 275 5 d. 1. re j. 1182/31, 1. re j. 1182/32,

1183/31 1183/32
i 1184/31 i 1184/32

279 361 11 g. art. 3 i 9 art. 3 p. 9
319 431 I g - 1932 1933
375 535 19 d. rozstrzygnęły tw ier­ rozstrzygnął zasadni­

dząco zasadnicze za­ czego zagadnienia, czy
gadnienie wynikające egzekucja składek za
w niniej- służ-

384 554 2 d. 29 stycznia 20 stycznia
412 606 3 g. poz. 92 poz. 292
445 672 17 d. z r. 1930 z r. 1932






